DESPIECE TECNICO

HEI-6/11
HEM-6/11
HEP-6/11

Hornos Mixtos
Fours Mixtes

Combi Ovens
HeiBluftdampfer
Forno Misti

Modelos:

HEI-10/11
HEM-10/11
HEP-10/11

Febrero 2008 February

FAGOR %

Fagor Industrial



,d_u_# Uhlh GeLe Lhhn
L R T R A s T A
oD Duhh LGS BRLN

SWRh 5hab QLRH LWhRt

LTHLH QA00 LRvan oY

HORD BRUD WRNn ﬂdd_
BH0n LHAT THNE WLLR

RELT WH0D BOTH WL
#ﬂﬂ_ﬂ Lo9%% bobo a_d_#

99T UHOL UUTT THUY
LR HRGE GRNS GhLGN

DEDAE GO60 DADE BOhY
SUGh SHhh GLGE B e

PERT RTAD URED
B% BELGT BRL%
WD UERE WODWH

10

11

Fogor Industrial 3.Coop. Fm 9

Omate

Lamina

1

MUEB LE

HEM

Aparato

, HEP 6/11-10/11

Fecha

2008-02 [HORNOS HEH

N plano

"“-\.

C-1959 (fune




MOD. HORNOS ZONA MUEBLE PLANO C-1959
- = = = = -
E CODIGO DENOMINACION TEXTO & © © S e = NOTAS

= i = T = = 0
s % L ] LU ] L
T L RE T T

1 :HDQEBZEDDD ITAF"A VENTILACION MOTOR FAN MOTOR COVER 1 1 1 | 1 1 1 ]
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 4 4 4 4
2 |R662816000 |PANEL POSTERIOR EXT HM-6-11 |REAR PANEL EXT HM-6-11 1 1 1 _ _ _
2 |R672812000 |PANEL POSTERIOR EXT HM-10-11 |REAR PANEL EXT HM-10-11 [ _ _ 1 1 1
|Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 4 4 4 4 4 4
Q152038000 |TORNILLO AMARRE M5X30 FASTENING BOLT M5X30 4 4 4 4 4 4

3 |R672811000 |CANALETA RECOGEAGUAS WATER COLLECTOR PIPE 1 1 1 ] 1 1 1|
Q412002000 [REMACHE AVINOX @4x10MM RIVET AVINOX @4x10MM 3 3 3 3 3 3
4 |N503017000 |SOPORTE TERMOSTATO 1001713 |[THERMOSTAT SUPPORT 100171] 1 1 1 1 1 1
5 |R662813000 |PASAMUROS CHIMENEA 101003361|FEEDTHROUGH FLUE PIPE 1010 1 1 1 1 1 1
6 |R662819000 |CUERPO EXTERIOR DE HORNO _ |OVEN EXTERIOR BODY K 1 1 ~ ~ ~
6 |R672816000 |CUERPO EXTERIOR 10/11 ELECT. |EXTERIOR BODY 10/11 ELECT. _ _ - 1 1 1

:Q152n1muu [TDF&NILL{} AMARRE M6X13 A304 |FASTENING BOLT M6X13 A304 8 8 8 I 8 8 8 ]
7 |R662811000 |FIJACION PORTAMANDOS CONTROL HOLDER ATTACHMEN 1 1 1 1 1 1
|Q412002000 |[REMACHE AVINOX @4x10MM RIVET AVINOX @4x10MM [ 2 2 2 | 2 2 2
8 |R693093000 |SERIGRAFIA HEI-6/11 SERIGRAPHY HEI-6/ 11 1 _ _ _ _ _
8 |R663097000 |SERIGRAFIA HEM-6/11 SERIGRAPHY HEM-6/11 ~ 1 B ~ ~ B
8 |R663098000 |SERIGRAFIA HEP-6/11 SERIGRAPHY HEP-6/11 B 1 B - B

8 |R703042000 |SERIGRAFIA HEI-10/11 SERIGRAPHY HEI-10/ 11 _ _ 1 _ |
8 |R673067000 |SERIGRAFIA HEM-10/11 20/11 SERIGRAPHY HEM-10/11 20/11 ~ ~ ~ B 1 B
8 |R673068000 |SERIGRAFIA HEP-10/11 20/11 SERIGRAPHY HEP-10/11 20/11 _ _ _ 3 _ 1
9 |R692815000 |PORTAMANDOS COMPL. HEI-6/11 |CONTROL HOLDER HEI-6/11 | 1 _ _ _
9 |R662831000 |PORTAMANDOS COMPL. HEM-6/11 |CONTROL HOLDER HEM-6/11 _ 1 _ _ _
9 [|R702806000 |PORTAMANDOS COMP. HEI-10/11 |CONTROL HOLDER HEI-10/11 — . = 1 - =

9 |R672831000 IPDHTAMANDDS COMP. HEM-10/11 [CONTROL HOLDER HEM-10M11 | _ _ I _ 1 1 I
Q262040000 [ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 2 2 2 7 2 2

|Q232040000 [ARANDELA A6 WASHER A6 | 2 2 2 2 2 2|
Q012042000 |TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 2 2 2 2 2 2
10 |3715400000 |JUNTA PANEL PORTAMANDOS SEAL CONTROL HOLDER PANEL] 3 3 3 3 3 3

I | I I |

Pag. 2.




MOD. HORNOS ZONA MUEBLE PLANO C-1959

- = 3 = - =
= = & 5 S =) =)

E CODIGO DENOMINACION TEXTO = = o - E I NOTAS
— % L Ll LU 1T 1]
T X - = T T
11 |R675002000 |SUPLEMENTO DUCHA SHOWER SUPPLEMENT - 1 L - 1 1
Q306039000 |ARANDELA JUNTA 23,8X16,2X1,5 |WASHER SEAL 23.8X16.2X1.5 : 1 1 1 1
Q012042000 | TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGOMNAL BOLT M6x15 _ 1 1 _ 1 1
12 |RO95009000 |DUCHA COMPLETA COMPLETE SHOWER _ 1 i _ 1 1
Q042022000 |[TORNILLO AVELLANADO M4x15 COUNTERSUNK BOLT M4x15 3 3 3 3

Pag.3.




34
33
34 ‘1 30 29 28 21 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16
N pan 1 F"'"”“___H PR o ks e Fagor Industrlial 5.Ceop. Fm
C-1960 feve 43| 2008-02 [HORNOS HEL; HEM; HEP 6/11-10/11| 2 |, 9




MOD. HORNOS ZONA PUERTA PLANO C-1960
= = ® B S S S
w | copbiGo DENOMINACION TEXTO © = = - E = NOTAS
- T - - il m L

T =
1100003129 |KIT PUERTA 6/11 COMPLETA DOOR KIT 6/11 COMPLETE 1 1 1 ~ ~ ~
1100003131 |KIT PUERTA 10/11 COMPLETA DOOR KIT 10/11 COMPLETE _ — — 1 1 1
1 |R660503000 |[JUNTA DE PUERTA 6-11 DOOR SEAL 6-11 1 1 1 _ _ _
1 |R670500000 |JUNTA DE PUERTA 10-11 DOOR SEAL 10-11 B - 1 1 1
2 |R660526000 |FIJACION JUNTA COMPLETA 6-11 |COMPLETE SEAL ATTACHMENT | 1 1 1 B — ~
2 |R670513000 [FIJACION JUNTA COMPLETA 10-11 |[COMPLETE SEAL ATTACHMENT | ~ ~ 1 1 1
Q032021000 [TORNILLO ALOMADO M4X10 CURVED SCREW M4X10 28 28 28 28 28 28
Q222041000 [REMACHE EXAGONAL M4 (INOX) |HEXAGONAL RIVET M4 (INOX) 28 28 28 28 28 28
3 |1100003130 |KIT CRISTAL INTER. 6/11 COMPL. |INTER. GLASS KIT 6/11 COMP. 1 1 1 _ = 3
3 [1100003132 |KIT CRISTAL INTER. 10/11 COMPL. [INTER. GLASS KIT 10/11 COMP. | _ Al = 1 1 1
4 |R670617000 |TOPE CRISTAL INTERIOR 10/11 INTERIOR GLASS BUFFER 10/11] 5 5 5 6 6 6
5 |R660616000 |CONTRAPUERTA MANILLA 6/11 DOOR REVERSE HANDLE 6/11 1 1 1 _ _ _
5 |R670633000 [CONTRAPUERTA MANILLA 10/11  |DOOR REVERSE HANDLE 10/11 - B - 1 1 1
6 |R670613000 |PESTILLO 10/11 LATCH 10/11 2 3 2 2 2 2
7 |R670612000 |BASE DE PESTILLO LATCH BASE 2 2 2 2 2 2
Q302022000 |[ARANDELA 16X6X1.2 A.304 WASHER 16X6X1.2 A.304 2 2 2 2 2 D
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 2 2 2 2 2 2
Q242040000 |ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN WASHER A8 A.304 2 2 2 2 2 2
R660605000 |MUELLE TENSOR TENSIONING SPRING 2 2 2 2 2 2
8 |R670615000 |BASE DE BISAGRA HINGE BASE 2 2 2 2 2 2
Q222011000 |[REMACHE EXAGONAL M.5 HEXAGONAL RIVET M.5 2 2 2 2 2 2
Q042032000 [TORNILLO AVELLANADO M5X15  |COUNTERSUNK BOLT M5x15 D 2 2 2 2 2
9 |R660614000 |[CONTRAPUERTA BISAGRA 6/11 DOOR REVERSE HINGE 6/11 1 1 1 B B B
9 |R670631000 |CONTRAPUERTA BISAGRA 10/11 |DOOR REVERSE HINGE 10/11 _ _ _ 1 1 1
10 |3715200000 |JUNTA CRISTAL WINDOW SEAL 2 2 2 2 2 2
11 |Q212051000 |TUERCA SOMBRERETE M8 COWL NUT M8 3 3 3 3 3 3
Q242050000 |[ARANDELA ABANICO A8 A.304 FAN WASHER A8 A.304 3 3 3 3 3 3
Q302025000 |[ARANDELA 8,4x20x1,5 A.304 WASHER 8.4x20x1.5 A.304 3 3 3 3 3 3
12 |Q012042000 |TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 1 1 1 1 1 1|
Q242040000 |[ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN WASHER A6 A.304 1 1 1 1 1 1
R662807000 |ARANDELA AMARRE ANCHORAGE WASHER 1 1 1 1 1 1

Pag. 5.




MOD. HORNOS ZONA PUERTA PLANO C-1960
- = T s - b
= s | & | | s | S| 8
I.I_Il CODIGO DENOMINACION TEXTO - = y — = . NOTAS
I X I T T
13 :T‘13E}SDDDDD BISAGRA SUPERIOR UPPER HINGE 1T | 1 1 1 1
R660534000 |EJE SUPERIOR UPPER SHAFT 1 1 1 1 1
|z850519000 |RESORTE 06329 SPRING 06329 [ — 1 1 1 1
14_|R660612000 |PANEL PUERTA 6/11 DOOR PANEL 6/11 ;T 1
14 |R670629000 |PANEL PUERTA 10-11 DOOR PANEL 10-11 _ - _ 1 1 1
_ RIVET AVINOX @4x10MM 14_| 14 14 14 14 14
15 |R660610000 |CRISTAL EXTERICR 6/11 EXTERIOR GLASS 6/11 1 1 ]

Q412002000 }FEEMHE HE AVINOX @4x10MM

15 |R670627000 |CRISTAL EXTERIOR 10/11

EXTERIOR GLASS 10/11

16 |R660549000

GUIA EJE INFERIOR FUNDIDO

LOWER SHAFT GUIDE, CAST IR

L T N s ] S—

Q062040000 JTORNILLO AVELLANADO M6X16 COUNTERSUNK BOLT M6x16 1

17 |R660551500 |BISAGRA INFERIOR PLEGADA LOWER FOLDER HINGE | .
|Q242040000 JARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN WASHER A6 A.304
Q012041000 JTORNILLO EXAGONAL M6x10 A304 |HEXAGONAL BOLT M&x10 A304 I

18 |1130502000 |MANILLA COMPLETA COMPLETE HANDLE [ .
|Q132042000 JVARILLA ROSCADA MEX15 THREADED ROD M6X15 I I
17130510000 |TAPON @ 16 BAGAL Ext. COVER @ 16 BAGAL Ext.

F

S — — ——— | —r

_—_h__—_

1 1 1
4 4 4
1 1 1
2 2 2
2 2 2
1 1 1
1 1 1
1 1 1
19 |T130515000 |GUIA MANILLA HANDLE GUIDE 1 1 1
[T130507000 IPITGN ENGANCHE PUERTA DOOR FASTENER SPIKE 2 2 7
T130506000 |RESORTE 34548 SPRING 34548 2 2 2
20 |T130513000 |SOPORTE IMAN MAGNET BRACKET I 1 1 1 1 I
|2222011000 |REMACHE EXAGONAL M.5 HEXAGONAL RIVET M.5 1 1 1
Q032031000 |[TORNILLO ALOMADO M5X10 CURVED SCREW M5X10 1 1 1
21 |Z200507000 |PROTECTOR IMAN MAGNET PROTECTOR I 1 [ 1 T | |
22 _|7200506000 |[IMAN MAGNET 1 1 1|
23 |7100522000 |INTERRUPTOR MAGNETICO MAGNETIC SWITCH 1 1 1
24 |T130514000 |SOPORTE RESORTE SPRING SUPPORT 1 1 1
|Q032032000 [TORNILLO ALOMADO M5x15 CURVED SCREW M5X15 2 2 2
25 |T130511000 |SUPLEMENTO SUJ. CERRADURA |ANCHORAGE SUPPL. LOCK 1 1 1
26 |Q352001000 |PASADOR DE ALETAS 2X20 COTTER PIN 2X20 2 2 2 | [
27 SUPPLEMENT LOCK ELEMENT 6 6 6

1080503000 IEUF’LEMENTD ELEMENTO CIERRE

Pag. 6.




MOD. HORNOS ZONA PUERTA PLANO C-1960
- = - = = =
= = @ & S S =)
E CODIGO DENOMINACION TEXTO o = a — E I NOTAS

— % ] 1 LLl L 7]
o = L = o T T
28 [T080504000 |ELEMENTO CIERRE LOCK ELEMENT 2 2 2 2 2 2

Q262040000 |ARANDELA GROW. AB A.304 WASHER GROW. A6 A 304 6 6 B 8 8 8 |
Q162040000 |[TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 6 6 6 8 8 8
29 |[T130509000 |[MECANISMO CIERRE LOCK MECHANISM 1 1 1 1 1 1
Q262040000 |[ARAND.GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 2 2 2 2 > 2
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 2 D 2 2 2 2
7608410000 [CASQUILLO AMARRE TECLADO KEYBOARD ANCHORAGE BUSHI| 2 2 2 2 2 2
30 |T080502000 |TAPA CIERRE PUERTA 6/11 DOCR LOCK COVER 6/11 1 1 1 ~ — ~
30 |T110502000 |TAPA CIERRE PUERTA 20/11 DOOR LOCK COVER 20/11 _ _ N 1 1 )
Q032021000 [TORNILLO ALOMADO M4X10 CURVED SCREW M4X10 4 4 4 4 4 4
Q222041000 |REMACHE EXAGONAL M4 (INOX) |HEXAGONAL RIVET M4 (INOX) 4 4 4 4 4 4
31 |T110506000 |ENGANCHE PUERTA DOOR FASTENER 2 2 2 2 2 2
Q043145000 [TORN. AVELLANADO 6X30 LATON |HEXAGONAL BRASS COUNTERY 4 4 4 4 4 4
32 |R660538000 |CALZO DE ENGANCHE FASTENER WEDGE 6 6 6 6 6 6
Q221343000 [REMACHE EXAGONAL M.6 HEXAGONAL RIVET M.6 4 4 4 4 4 4

33 |T130508000 |EJE DE MANILLA PUERTA DOOR HANDLE SHAFT 1 1 1 1 1 1|
T130505000 [CASQUILLO BUSHING 1 1 1 1 1 1

34 |R020502000 [TUBO ALARGADERA 10-11 EXTENSION PIPE 10-11 ] — — — 2 2 2 l

|'

Pag. 7.




32

@

DETALLE DE LAMPARA

31

30

Ty )
‘;. R AR AL L T A T AR O A O Tl A D RS w&mﬂ“ﬂ'ﬂt EI"":L P

Y 10 11

12

13

14

15

16

17

Ofate

29 28 21 26 25 24 23 2 A 20 19
M plano Fima Tl Fac ha A pegratss MUEELE TERIDR Lamirs anse Tncitii . - Fm
C-1961 /’l-/:ﬁ-ejn}. 2008-02 [HORNOS HEI; HEM; HEP 6/11-10/11| 3 | &




MOD. HORNOS ZONA MUEBLE INTERIOR PLANO | C-1961

= s|® ||| | s

w | CODIGO DENOMINACION TEXTO © - "5 - E = NOTAS

= % T L Ll LLi LU

T I = s T

1 |T303023000 |PORTALAMPARAS LAMP HOLDER 1 1 1 1 1 1 I

2 |T303026000 |JUNTA EXTERIOR LAMPARA LAMP EXTERIOR SEAL 1 1 1 1 1 1

3 |T303025000 |CRISTAL LAMPARA LAMP GLASS 1 1 1 1 1 1

4 [T303027000 |JUNTA INTERIOR LAMPARA LAMP INTERIOR SEAL [ 1 1 1 1 1 |

5 |T303047000 |MARCO LAMPARA LAMP FRAME 1 1 1 1T | 1 1
R663013000 |[LAMPARA 10W-12V LAMP 10W-12V 1 1 1 1 1 1 I
Q222041000 |REMACHE EXAGONAL M.4 INOX  |HEXAGONAL RIVET M4 (INOX) 4 4 4 4 4 4
Q032021000 |TORNILLO ALOMADO M4X10 CURVED SCREW M4X10 4 4 4 4 4 4

6 |R662655000 |SOPORTE AISLANTE POST.6-11 |REAR INSULATION SUPPORT 6-1 1 1 1 _ _ _

6 |R672608000 |[SOPORTE AISLANTE POST. 10/11 |REAR INSULATION SUPPORT 104 - ~ 1 1 1
Q151301000 |PHILIPS 8X5/8 PHILIPS 8X5/8 3 3 3 3 3 3|
Q012042000 |TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 12 12 12 12 12 12
Q262040000 |ARANDELA GROW. AB A.304 WASHER GROW. A6 A.304 12 12 12 12 12 12
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 12 12 12 12 12 12
Q221343000 |REMACHE EXAGONAL M.6 HEXAGONAL RIVET M.6 6 6 B 5 6 6

7 |R662614000 |AISLANTE 650X650X20 INSULATION 650X650X20 5 5 g g 5 5 |

8 |R662613000 |AISLANTE 650X530X20 INSULATION 650X530X20 5 5 5 B — ~

8 |R672630000 |AISLANTE 770X650X20 INSULATION 770X650%20 _ _ _ 5 5 5

9 |R692618000 |[CUERPO COMPLETO HEI 6/11 COMPLETE BODY HEI 6/11 1 3 _ — B I

9 |R662697000 | CUERPO COMPLETO HEM 6/11 COMPLETE BODY HEM 6/11 = 1 1 » . _

9 |R702609000 [CUERPO COMPLETO HEI 10/11 COMPLETE BODY HEI 10/11 B _ _ 1 __ -

9 [R672609000 [CUERPO INTERIOR HEM-10/11 INNER BODY HEM-10/11 [ _ _ _ 1 1 I
R662636000 |REFUERZO BASE CUERPO INTER. |REINFORCEMENT BASE INTER. 1 1 1 1 1 1
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 8 8 8 8 8 8 |
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 8 8 8 8 8 8
Q262040000 |ARANDELA GROW. AB A.304 WASHER GROW. A6 A.304 8 8 8 8 8 g |
Q222041000 |REMACHE EXAGONAL M4 (INOX) |HEXAGONAL RIVET M4 (INOX) 28 28 28 28 28 28

10 |T132644000 |SUPLEMENT. CUBREVENTILADOR |SUPPLEMENT. FAN COVER 1 1 1 1 1 1

SIN® |T322607000 |REDUCC. CUBREVENT. 60HzD160 |FANCOVER REDUC. 60HzD160 1 1 1 1 1 1 SOLO HORNOS A 60 HZ

11 |T202643000 |FIJACION SUPLEMENTO SUPPLEMENTARY FASTENING 4 4 4 4 4 4

Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10MM RIVET AVINOX @4x10MM 8 8 8 3 3 3

Pag. 9.




MOD. HORNOS ZONA MUEBLE INTERIOR PLANO C-1961

o 4,28 = I3 : i
= s | S| 5| 5|8 | s

E CODIGO DENOMINACION TEXTO = = o e E : NOTAS
s % 1] L L 1T TT]
X L I v X
12 |RE692615000 |CUBREVENTILADOR 6/11 FAN COVER 6/11 1 1 1 = =
12 |R672611000 |CUBREVENTILADOR 10/11 FAN COVER 10/11 B . . 1 1 1
Q152014000 |PERNO SOLD.MSX10 WELDED ROD M5X10 2 2 2 2 2 2
13 |R0O92677000 |ESCUADRA SUJECCION FASTENING BRACKET 2 2 2 2 2 2
.Q-‘-'H 2002000 |IREMACHE AVINOX @4x10MM RIVET AVINOX @4x10MM 6 6 5 | 6 6 5]
14 |R092680000 |FIJACION SUPLEMENTO DOBLE DOUBLE SUPPLEMENT ATTACHN 2 2 2 . - a
14 7302643000 |FIJACION SUPLEMENTO SUPPLEMENTARY FASTENING — — - 2 2 2
.Qd‘TEDDEDDD REMACHE AVINOX @4x10MM RIVET AVINOX @4x10MM 4 4 4 | 4 4 4
15 |R662693000 |TOPE PORTABANDEJAS 6/11 TRAY HOLDER BUFFER 6/11 2 2 2 . . .
15 |R672692000 |TOPE PORTABANDEJAS 10/11 TRAY HOLDER BUFFER 10/11 _ . . 2 2 2
16 |R672691000 |ESCUADRA SUJECCION 6-10/11 FASTENING BRACKET 6-10/11 4 4 4 4 4 4
17 |R692616000 |GUIA BANDEJAS DERECHA 6/11 RIGHT TRAY GUIDE 6/11 1 1 1 _ _ _
17 |R672612000 |GUIA BANDEJAS DERECHA 10/11 RIGHT TRAY GUIDE 10/11 = . r 1 1 1
SIN® |R692617000 |GUIA BANDEJAS IZQUIERDA 6/11 LEFT TRAY GUIDE 611 1 1 1 " . =
SIN® |R672613000 |GUIA BANDEJAS IZQUIERDA 10/11 |LEFT TRAY GUIDE 10/11 . . ” 1 1 1
18 |R252816000 |[BANDEJA 1/1 P:20 TRAY 11 P20 1 1 1 1 1 1
19 |R672665000 |PARRILLA 1X1 (REF. 2025201) GRILLE 1X1 (REF. 2025201) 1 1 1 1 1 1
20 |T302643000 |FIJACION SUPLEMENTO SUPPLEMENTARY FASTENING N . 3 2 2 2
Q412002000 IREMACHE AVINOX @4x10MM RIVET AVINOX @4x10MM . = o= 4 4 4
21 7302845000 |JUNTA RECOGEAGUAS WATER COLLECTOR SEAL ] 1 1 1 1 1
Q242030000 |JARANDELA ABANICO AS A.304 FAN WASHER A5 A.304 2 2 2 2 2 2
Q213131000 |TUERCA SOMBRERETE M5 COWL NUT M5 2 2 2 2 2 2
22 |T202844000 |DESAGUE RECOGEAGUAS WATER COLLECTOR DRAIN 1 1 1 1 1 1
23 7112852000 |[RECOGEAGUAS COMPL. 6 1011 COMPL. WATER COLLECTORG6 14 1 1 1 1 1 1
Q221343000 |REMACHE EXAGONAL M6E HEXAGONAL RIVET M6 4 4 4 4 4 4
Q152017000 |TORNILLO AMARRE MB6X13 A304 FASTENING BOLT M&6X13 A304 4 4 4 4 4 4
24 |R672833000 |CUBRE DESAGUE 6/11 10/11 DRAIN COVER 6/11 1011 1 1 1 1 1 1
25 |R662682000 |PROTECTOR PORTAMANDOS 6-11 | CONTROL HOLDER PROTECTO! 1 1 1 . . B
25 |R672674000 |PROTECCION PORTAMANDOCS CONTROL HOLDER PROTECTOH _ _ - 1 1 1
Q412002000 |[REMACHE AVINOX @4x10MM RIVET AVINOX @4x10MM | 3 3 3 3 3 3

|

P&g.10.




MOD. HORNOS ZONA MUEBLE INTERIOR PLANO C-1961
= \ . — :: :
= < > P S = S
E CODIGO DENOMINACION TEXTO - = o x E I NOTAS

e % L w L 1T 7]
I T I T T

26 |R342802000 |GUIA CUADRO ELECTRICO " SWITCHEOARD GUIDE" 1 1 1 ‘I 1 1 T |

Q472002000 [REMACHE AVINOX @4x10MM RIVET AVINOX @4x10MM 8 8 8 8 8 8 |

27 |T072614000 |SOPORTE LATER. AISLANTE 6-11 |SIDE SUPPORT INSULATION 8-11 1 1 1 " _ -1
27 |T112624000 |SOPORTE LATER. AISLANTE 10/11 |SIDE SUPPORT INSULATION 1071 _ _ _ l 1 1 1

28 |X260151000 |PATA REGULABLE ADJUSTABLE LEG 4 4 4 4 4 4|

Q221343000 JREMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 16 16 16 16 16 16|
Q242040000 |JARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN WASHER A6 A.304 16 16 16 16 16 16

[Q072042000 |TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 16 16 | 16 16 16 16 |

29 |R6635077000 |BASE EXTERIOR DE HORNO 10/11 |OVEN OUTER BASE 10 /11 1 1 1 | 1 1 1]
30 |R662616000 |AISLANTE 560X60X20 INSULATION 560X60X20 3 3 3 3 3 3

31 |R662615000 |AISLANTE 800X110X20 INSULATION 800X110X20 2 2 2 _ _ _ [

31 |R672631000 JAISLANTE 670X200X20 INSULATION 670X200X20 _ _ _ 2 2 2 |

32 |T142635000 ITEJ&D!LLG MOTOR MOTOR ROOF 1 1 1 | 1 1 |

| ] | |

. | | ]

| | | |

| | . | |

[ I I I

P&g. 11.




10 9 1
i — o o~ i A Fager Induatrlal §.Coop. mum
2008-02 HORNOS HEl; HEM; HEP 6/11-10/11| 4 3 9

C-1962 (fown 2ertd

Ofate




VIOD. HORNOS ZONA TURBINA PLANO C-1962
= - - - -~ st

= = D P p S S

L CODIGO DENOMINACION TEXTO o = o - E E NOTAS

am % L L LU L LLI

o X L T o
1__|R663057000 |CASQUILLO AMARRE MOTOR MOTOR FASTENING BUSHING _ 4 4 l_‘ 4 4|
| Q301304000 |ARANDELA PLANA 23X6.5X2 FLAT WASHER 23X6.5X2 4 4 4 4 4 4|
2__|R662627000 |RETEN 17X28X7V SEAL 17X28X7V 2 2 2 | 2 2 2|
3__|R703050000 |TURBINA REC @350X127 HANNING |STRAIGHT FAN @350X127 HANNI 1 _ _ 1 _ — ]

3 |T493017000 |[TURBINA RECTA @350X127 FIR ___|STRAIGHT FAN @350X127 FIR _ 1 1 3 1 1
R763010000 [ARANDELA SEGURIDAD HANNING |SAFETY WASHER HANNING 1 1 1 1 1 1|
Q012063000 [TORNIL._EXAGONAL M10X20 A.304 |HEXAGONAL BOLT M10X20 A.30{ 1 1 1 [ 1 1

4__|R033002000 |PRENSA ESTOPAS STUFFING BOX 1 1 1 1 1 1|

5 |R663016000 |RESISTENCIA CONVECCION 230V. |CONVECTION RESISTOR 230V. | 6 6 6 _ _ — ]

5__|R673002000 |RESISTENCIA CONVECCION CONVECTION RESISTOR _ _ _ 6 6 6

6 |R693017000 |[JUNTA RESISTENCIAS 6-11 RESISTOR SEAL 6-11 6 6 6 _ _ _

6 |R673063000 |JUNTA RESISTENCIAS 10-11 RESISTOR SEAL 10-11 _ _ _ 6 6 6|
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 18 | 18 | 18 18 18 18
Q242040000 |[ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN WASHER A6 A.304 18 | 18 | 18 18 18 18
Q012042000 |[TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 18 | 18 | 18 18 18 18

7__|Q302023000 |ANILLO DE SEGURIDAD @ 28X1.2_|SAFETY RING @ 28X1.2 1 1 1 1 1 1

8 |R662684000 [CASQUILLO RETEN SEAL BUSHING 1 1 1 1 1 1
R662685000 [JUNTA CASQUILLO RETEN SEAL BUSHING GASKET 1 1 1 1 1 1
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 4 4 4 4 4 4
Q162040000 |[TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4 4 4 4 4
Q232040000 [ARANDELA A6 WASHER A6 4 4 4 4 4 4
Q262040000 |[ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 4 4 4 4 4 4
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4 4 4 4 4

9 _|R703049000 [MOTOR DOBLE GIRO 1VEL.450W. |DOUBLE ROTATION MOTOR 1VH 1 = = 1 = =

9 |T493003000 [MOTOR 20/21 2V 400V MOTOR 20/21 2V 400V. _ 1 1 _ 1 1

9 [T493004000 |[MOTOR 20/21 2V 230V. MOTOR 20721 2V 230V, _ 1 1 _ 1 1
Q012046000 [TORN.EXA. M6X40 A.304 HEX BOLT_M6X40 A.304 4 4 4 4 4 4
Q242050000 |[ARANDELA ABANICO A8 A.304 FAN WASHER A8 A.304 4 4 4 4 4 4
Q162050000 |[TUERCA EXAGONAL M8x1 INOX.__|HEXAGONAL NUT M8x1 INOX. 4 4 4 4 4 4|

10_|T142635000 |TEJADILLO MOTOR MOTOR ROOF 1 1 1 1 1 1

Pag. 13.




30

29

23

21

26

25

24

23

22

17

N plano

C-1963

Fima N
o
|

Fecha

2008-02

Aparato

CIRCUITO DE AGUA

HORNOS HEI-6/11; 10/11

Lamina

5

Fagor Industrial 9.Coop. Fm 9

Omate




MOD. HORNOS ZONA CIRCUITO DE AGUA PLANO | c©-1963
ha -
E CODIGO DENOMINACION TEXTO © E NOTAS
e % %
1_ 1115105000 IAMAF&HE CONDUCCION VAHOS  [VAPOUR DUCT FASTENING ‘I 1|1 l l
R675033000 |JUNTA PALANCA ACCIONAMIENTO |DRIVE LEVER SEAL 1 1
| Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 2 2 _ _
|Q162030000 ITUEHCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 | z | = | _ | _
2 |R675014000 |PALANCA ACCIONAMIENTO DRIVE LEVER 1 1
3 |R672640000 |ESCUADRA ACCIONAMIENTO DRIVE BRACKET 1 1 _
Q162020000 |TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 2 2 I
Q242020000 |[ARANDELA ABANICO A4 A 304 FAN WASHER A4 A.304 t [ 1 | I
4__|R675016000 |PASADOR ELECTROIMAN ELECTROMAGNET PIN 1 1 I
Q301035000 |SUJECCION RAPIDA @4 RAPID FASTENING @4 2 2
5 |R663030000 |ELECTROIMAN JOVE TIPO 501 ELECTROMAGNET JOVE TYPESI 1 | 1 | | [
|Q221009000 |TUERCA RAPIDA SEGURID. AC.RE_|RAPID SAFETY NUT AC.RE 2 2 |
Q152004000 ITDRNILLD APLAST. M5X13 A 304 |MUSHROOM HEAD BOLT M5X13]| 2 2
6 |Z883001000 |RESORTE 20153 SPRING 20153 1 1 | l
7 _|R665027000 |GUIA RESORTE SPRING GUIDE 1 1
Q242040000 |ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN WASHER A6 A.304 1 1
|Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1 1 | [
8 _|R695033000 |TUBO INYECTOR 6/11 INJECTOR PIPE 6/11 1 1
9 |R695003000 |MANGUITO CIERRE CLOSING SLEEVE 1 1
[R695004000 |BICONO BICONE 1 1
10_|R695017000 |[TUBO CONDUCCION AGUA WATER DUCT PIPE 1 1
11 |3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE 21710 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA ELASTICA 12°20 ELASTIC CLAMP 1220 2 2
12 |R665041000 |REGULADOR 0,25L. ROJO REGULATOR 0.25L. RED 1 1
13 |Z701135000 |ELECT. SIMPLE 220V COD.255.208 |ELECT. SIMPLE 220V COD.255.24 1 1
Q032021000 |[TORNILLO ALOMADO M4x10 CURVED SCREW M4X10 4 4
14 |Z701132000 |FILTRO DE JUNTA N-3 SEAL FILTER N-3 1 1
15 |Z601114000 |MANGUERA ENTRADA AGUA WATER INTAKE HOSE 1 1
16 |3715600000 |TUBO SILICONA 26X18 SILICONE PIPE 26X18 1 1
Q881305000 |ABRAZADERA 25-40 CLAMP 25-40 2 2

Pag. 15.




MOD. HORNOS ZONA CIRCUITO DE AGUA PLANO | c-1963
i \
- s | s

W | copico DENOMINACION TEXTO 6 | © NOTAS
= Ly O
-
17 |R665080000 |CODO DESAGGE DRAINAGE L-BEND 1 1
18 |R695032000 |TUBO DESAGUE COMP. HEI 6/11 COMP. DRAINAGE PIPE HEI&G/M1 1 1
19 |R345020000 |TUBO EMPALME COMNNECTION PIPE 1 1
Q881307000 |ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 2 2
20 R665053000 |TUERCA TAPON 1" PLUG NUT 1" 1 1
R0O15011000 |JARANDELA @32 WASHER @32 1 1
21 Q223014000 JCONTRATUERCA 1 LATON COUNTERNUT 1 BRASS 2 2
22 |RE695030000 |JCHIMENEA RETORNO HEI 6/11 FLUE PIPE RETURNMN HEI 6/11 1 _
22 |R705024000 |CHIMENEA RETORNO HEI 10/11 FLUE FIPE RETURN HEI 10/11 = 1
23 [N503017000 |SOPORTE TERMOSTATO 1001713 |THERMOSTAT SUPPORT 1001711 1 1
24 3715800000 |TUBQ SILICONA @43*51 SILICONE TUBE &©43*51 1 1
Q881307000 |ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 2 2
25 |R695008000 JCONJUNTO CHIMENEA HMI FLUE PIPE UNIT HMI 1 1
26 |RE662813000 |PASAMUROS CHIMENEA 101003361 |FEEDTHROUGH FLUE PIPE 10104 1 1
27 |R675008000 JUNION RETENCION VAPORES STEAM RETAINER UNION 1 1
28 [|R675005000 |GUIA RETENCION VAPORES STEAM RETAINER GUIDE 1 1
29 |RE675007000 |JUNTA RETENCION VAPORES STEAM RETAINER SEAL 1 1
30 |R675006000 |RETENCION DE VAPORES STEAM RETAINER 1 1

Pag. 16.




54
53

92
51

50

49

J— Y
=2 O W oo~

(&g o Lo N

—_
n

43

Jr—
—~

—
=

47

46

45

44

43

42

41

40

39

38

317

36

35343332 31 30 29 28 21 26 25

Aparato CIRCUITODE AGUA Lamina

=i Fagor Industrial 3.Coop. Fm 9
HORNOS HEM: HEP 6/11-10/11 | 6 |,




MOD. HORNOS ZONA CIRCUITO DE AGUA PLANO | c-1964
- — - o
= 5 | 5| 8| s
W | copIGO DENOMINACION TEXTO = = E = NOTAS
- - I
1 |T115105000 IAMARRE CONDUCCION VAHOS __ |VAPOUR DUCT FASTENING ] 1 | 1 1 I 1 ]
[R675033000 |[JUNTA PALANCA ACCIONAMIENTO |DRIVE LEVER SEAL 1 1 1 1
| Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 [FAN WASHER A5 A.304 [ 2 2 2 | 2 |
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 2 2 2 2
2 |R675014000 |PALANCA ACCIONAMIENTO DRIVE LEVER f 1 1 1 1
3 |R672640000 |[ESCUADRA ACCIONAMIENTO DRIVE BRACKET 1|1 1 1
|Q162020000 [TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 i 2 2 2 | 2 |
Q242020000 |ARANDELA ABANICO A4 A 304 FAN WASHER A4 A.304 1 1 1 1
4 __|R675016000 F‘ASADDR ELECTROIMAN ELECTROMAGNET PIN l 1|1 1 | 1 |
Q301035000 |SUJECCION RAPIDA @ 4 RAPID ATTACHMENT @ 4 2 2 2 2
5 |R663030000 |ELECTROIMAN JOVE TIPO 501 ELECTROMAGNET JOVE TYPES{ 1 | 1 1 1
|Q221009000 |TUERCA RAPIDA SEGURID. AC.RE_|RAPID SAFETY NUT AC.RE 2 2 2 2
Q152004000 |[TORNILLO APLAST. M5X13 A 304 |MUSHROOM HEAD BOLT M5x13| 2 2 2 | 2 |
6 |Z883001000 |RESORTE 20153 SPRING 20153 T 1 1
7 _|R665027000 |GUIA RESORTE SPRING GUIDE 1|1 1 1
Q242040000 |ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN WASHER A6 A.304 1 1 1 | 1 |
|Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 T 1 [ 1 1 1
8 |R345058000 |RACORD CONNECTION 3 3 3 I 3
Q163020000 |[TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 6 6 6 5
9 |R345059000 |GUIA AISLANTE INSULATION GUIDE [ & I 2 3 3 ‘|
10_|R345063000 |ELECTRODO NIVEL BAJO LOW LEVEL ELECTRODE 1 1 1 1
11 |R345064000 |ELECTRODO DE MASA EARTH ELECTRODE 1 1 1 1
12 |R345060000 |ELECTRODO NIVEL ALTO HIGH LEVEL ELECTRODE I 1 [ 1 T | 1 |
13_|T325040000 I::UERPD NIVELES COMPLETO COMPLETE LEVELS BODY 1 1 1| |
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 1 1 1 1
[Q262040000 |[ARANDELA GROW. AB A.304 WASHER GROW. A6 A.304 1 1 1 1
| Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 2 2 2 2
14 |R695033000 |TUBO INYECTOR INJECTOR PIPE 1 1 1 1
15 |R695003000 |[MANGUITO CIERRE CLOSING SLEEVE 1 1 1T | 1 [
[R695004000 |BICONO BICONE 1 1 1 1
16 |R695017000 ITUBD CONDUCCION AGUA WATER DUCT PIPE 1 1 1 1

Pag. 18.




MOD. HORNOS ZONA CIRCUITO DE AGUA PLANO C-1964
= s | & | S| ¢
E CODIGO DENOMINACION TEXTO = i E : NOTAS
- Y| f | b | U
17 |R025032000 |[CHAPA CUERPO NIVELES E102011 |PLATE BODY LEVELS E102011 B _ 1 1
18 |3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1 1 1
Q881302000 [ABRAZADERA ELASTICA 12*20 ELASTIC CLAMP 12*20 2 2 2 2
19 |P443042000 |REGULADOR 3L. VERDE 254.023 |REGULATOR 3L. GREEN 254.023] 1 1 1 1
20 |R665041000 |REGULADOR 0.25L. ROJO REGULATOR 0.25L. RED 1 1 1 1
21 |z601156000 |REGULADOR 8L RO. 254.034 REGULATOR 8L RED 254.034 1 1 1 1
22 |Z611123000 |ELECTROV. TRIPLE COD.255641 |SOLENOID TRIPLE ELBOW.2554 1 1 1 1
Q032021000 [TORNILLO ALOMADO M4x10 CURVED SCREW M4X10 4 4 4 4
23 [3715600000 |TUBO SILICONA FORRADO 26X18 |LINED SILICONE TUBE 26X18 2 2 2 2
Q881304000 |[ABRAZADERA 20-32 CLAMP 20-32 4 4 4 4
24 |3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1 1 1 [
Q881302000 [ABRAZADERA ELASTICA 12*20 ELASTIC CLAMP 12*20 2 2 2 2
25 |Z601114000 |MANGUERA ENTRADA AGUA WATER INTAKE HOSE 1 1 1 1
7701132000 |FILTRO DE JUNTA N-3 SEAL FILTER N-3 2 2 2 2
26 |R145012000 |JUNTA CIERRE RESISTENCIAS RESISTOR CLOSING SEAL 1 1 2 2 _
27 |R143000000 |RESISTENCIA 3000WX3 RESISTOR 3000WX3 1 1 2 2
Q163030000 [TUERCA EXAGONAL M5 LATON HEXAGONAL NUT M5 BRASS 6 6 12 12 [
[Q242030000 JARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 6 6 12 12 _
28 3676900000 [TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 2 2 2 2
Q881302000 [ABRAZADERA ELASTICA 1220 ELASTIC CLAMP 12*20 4 4 4 4 [
29 |R665042000 |GENERADOR DE VAPOR 6/11 STEAM GENERATOR 6/11 1 1 - > _
29 |R675024000 |GENERADOR DE VAPOR 20/11 STEAM GENERATOR 20/11 B 1 1
30 |R665051000 |AISLANTE GENERADOR E-6/11 GENERATOR INSULATION E-6/11 1 1 ~ - |
30 |R345011000 JAISLANTE GENERADOR E-10-20/11 |[GENERATOR INSULATION E-10- o 1 | _
31 |R0O15007000 |[CONDUCCION VAHOS COMPLETO |COMPLETE VAPOUR PIPE 1 1 1 1
|Z651931000 |TOBERA ACLARADO RINSE NOZZLE 2 2 2 2| [
[2651932000 [RODETE RUNNER 2 2 2 2 _
|Q162030000 FUERDA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 2 2 2 1 2 [
Q242030000 |[ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 2 2 2 2
32 |R345108000 |[JUNTA DE VAHOS 5102805 VAPOUR SEAL 5102805 1 1 1 1
33 |R015034000 |EUERPD GRIFO VACIADO DRAINAGE TAP BODY 1 1 1 | 1 |

Pag. 19.




MOD. HORNOS ZONA CIRCUITO DE AGUA PLANO | C-1964
- -— 1D 7T
= @ o S S
w | CODIGO DENOMINACION TEXTO = 5 E = NOTAS
r (= | 8 | &
34 |R345014000 |MANGUITO GRIFO VACIADO DRAINAGE TAP HOSE [ 1 1 1 T l
35 |3715600000 |TUBO SILICONA 26X18 SILICONE PIPE 26X18 1 1 1 1
Q881304000 [ABRAZADERA 20-32 CLAMP 20-32 2 2 2 2
36 |R665080000 |CODO DESAGUE DRAINAGE L-BEND 1 1 1 1
37 |3715600000 |TUBO SILICONA 26X18 SILICONE PIPE 26X18 K 1 1 T
Q881305000 |ABRAZADERA 25-40 CLAMP 25-40 2 2 2 2 |
38 |Q223014000 |CONTRATUERCA 1 LATON COUNTERNUT 1 BRASS 1 1 1 1
39 |R665076000 |TUBO DESAGUE COMPLETO COMPLETE DRAINAGE PIPE 1 1 1 1
40 |R345020000 |[TUBO EMPALME CONNECTION PIPE 1 1 1 1
Q881307000 |ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 2 2 2 2 .
41 |R665053000 |[TUERCA TAPON 1" PLUG NUT 1" 1 1 1 1
RO15011000 |ARANDELA @32 WASHER 232 1 1 1 1
42 Q223014000 |[CONTRATUERCA 1 LATON COUNTERNUT 1 BRASS 1 1 1 1
43 |R342803000 |PALANCA GRIFO VACIADO DRAIN TAP LEVER 7 1 1 7
Q901306000 |GRAPA METALICA DOS PIES METAL STAPLE TWO FEET 1 1 1 1
Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10mm RIVET AVINOX @4x10mm 2 2 2 2
44 |R665070000 |AISLANTE SALIDA GENERADORG11 |GENERATOR OUTPUT INSULATIH 1 1 — B
44 |T115066000 |AISLANTE CHIMENEA 10-20/11 FLUE PIPE INSULATION 10-20/11] _ 1 1 |.
45 |R665079000 |CHIMENEA RETORNO COM. 6/11 _ |FLUE PIPE RETURN COM. 6/11 1 1 _ _
45_|R675044000 |CHIMENEA RETORNO COM. 10/11_|FLUE PIPE RETURN COM. 10/11 | _ _ 1 1 |
46 |R345020000 [TUBO EMPALME CONNECTION PIPE 1 1 1 1
Q881307000 |ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 [ 2 2 2 2 I
47 |N503017000 |SOPORTE TERMOSTATO 1001713 |THERMOSTAT SUPPORT 100171] 1 1 1 T |
48 |3715800000 [TUBO SILICONA @43*51 SILICONE TUBE @43*51 1 1 1 1
Q881307000 |ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 2 2 2 2
49 |R675019000 |CONJUNTO CHIMENEA HME/M/P __ |FLUE PIPE UNIT HME/M/P 1 1 1 T | |‘
50 |R662813000 |PASAMUROS CHIMENEA 101003361|FEEDTHROUGH FLUE PIPE 1010{ 1 1 1 1
51 |R675008000 |UNION RETENCION VAPORES STEAM RETAINER UNION 1 1 1 1 I
52 |R675005000 |GUIA RETENCION VAPORES STEAM RETAINER GUIDE 1 1 1 1
53 |R675007000 |JUNTA RETENCION VAPORES STEAM RETAINER SEAL 1 1 1 1
54 |R675006000 |RETENCION DE VAPORES STEAM RETAINER 1 1 1 1

Pag. 20.




13 14

15

16 17 18 19

M plang

C-1965

4
Af@zoo&oz
=

ApRraEto

SIETEMAELECTRICO PORT AMANDOS

HORNOS HEI 6/11-10/11

Lamina

Fagor Industrial 8.Coop. Fm 9

Omate




MOD. HORNOS ZONA PARTE ELECTRICA PORTAMANDOS PLANO C-1965
= -
E CODIGO DENOMINACION TEXTO ? E NOTAS
= % %
R692815000 |PORTAMANDOS COMPL. HEI-6/11 JCONTROL HOLDER HEI-6/11 1 _
R702806000 |PORTAMANDOS COMPL. HEI-10/11 | CONTROL HOLDER HEI-10/11 _ 1
Q152004000 |TORNILLO APLAST. M5X13 A 304 MUSHROOM HEAD BOLT M5X13 3 3
RE692806000 |SOPORTE COMPONENTES HMI COMPOMNENT SUPPORT HMI 1 1
R663036000 |FIJACION CIRCUITO CIRCUIT ATTACHMENT 4 4
RE93011000 |RESISTENCIA 1K8 4W RESISTOR 1K8 4W 1 1
2 |R693093000 |SERIGRAFIA HEI-6/11 SERIGRAPHY HEI-6/ 11 1 _
2 |R703042000 |SERIGRAFIA HEI-10/11 SERIGRAPHY HEI-10 / 11 _ i
3 |R753000000 |[CONMUTADOR DE POTENCIA POWER SWITCH = 1
4 |R663062000 |[BOTON DE MANDO COMPLETO COMPLETE CONTROL BUTTON 2 3
RE63046000 [JUNTA CONMUTADOR SWITCH SEAL 2 3
5 |R663032000 |PULSADOR L41MBMOSSF BUTTON L41M8MS59F 1 1
6 |R723000000 |[TEMPORIZADOR MANUAL MANUAL TIMER 1 1
7 |R663063000 |BOTON DE MANDO COMPLETO COMPLETE CONTROL BUTTON 1 1
8 [|R663045000 [JUNTA POTENCIOMETRO POTENTIOMETER SEAL 1 1
R662810000 |ARANDELA GUIA GUIDE WASHER 1 1 .
9 |R662809000 |GUIA BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON GUIDE 1 1
Q151346000 |TORNILLO AVELLANADO M3x5 COUNTERSUNK BOLT M3x5 2 2
10 |R743013000 |[TERMOSTATO ELECTRONICO 270°CJELECTRONIC THERMOSTAT 2701 1 1
11 |R693004000 [CONMUTADOR DE FUNCIONES FUNCTIONS SWITCH 1 1
12 |R693056000 [PILOTO AMBAR 41227000A4 AMBER PILOT 41227000A4 2 2
13 |R693055000 [PILOTO VERDE 41227000C7 GREEN PILOT 41227000C7 1 1
14 |R663092000 |[CONECTOR 2 VIAS 2-WAY CONNECTOR 1 1
15 |R663090000 |CONJUNTO TERMOPAR THERMOCOUPLE UNIT 1 1
16 |R662659000 |APOYO RACORD SONDA PROBE CONNECTION SUPPORT 1 1
17 |R692811000 |JUNTA PASAMUROS DOBLE DOUBLE FEEDTHROUGH GASKH 1 1
18 |R662652000 |[BICONO CIERRE SONDA PROBE CLOSING BICONE 1 1
19 |R662629000 |RACORD CIERRE SONDA PROEE CLOSING CONNECTION 1 1
Q032021000 |TORNILLO ALOMADO M4X10 CURVED SCREW M4X10 4 4
Q232020000 |ARANDELA A-4 WASHER A-4 4 4

Pag. 22.




12 13

LT

H plano Firma Fecha ApArAto SISTBWAELECTRICO PORT AMANDOS Lamina
Fager Industric .u.Fm
0-1955m2008-02 HORNOS HEM; HEP 6/11-10/11 | 8 |gme 2




MOD. HORNOS ZONA PARTE ELECTRICA PORTAMANDOS PLANO C-1966

= s = -
= o @ S =]
E CODIGO DENOMINACION TEXTO = a E :
- = ¢ i w
1 RE662831000 |PORTAMANDOS COMPL. HEM-6/11 |COMPL. CONTROL HOLDER HEM 1 1 . .
1 RG672831000 |PORTAMANDOS COMP. HEM-10/11 |COMP. CONTRCL HOLDER HEM- _ _ 1 1
2 RE663097000 |SERIGRAFIA HEM-6/11 SERIGRAPHY HEM-6/11 1 _ . .
2 RE663098000 |SERIGRAFIA HEP-6/11 SERIGRAPHY HEP-6/11 _ 1 . _
2 RE673067000 |SERIGRAFIA HEM-10/11 2011 .SERIGRAF’HY HEM-10/11 20/11 .__ - 1 =
2 RE673068000 |SERIGRAFIA HEP-10/11 20/11 _SERIGRAF’HY HEP-10/11 20/11 = o el | 1
- RE63046000 |JUNTA CONMUTADOR SWITCH SEAL 2 2 2 2
4 R663062000 |BOTON DE MANDO COMPLETO .GDMF’LEI'E CONTROL BUTTON I 2 2 2 2

5 |R663026000 |CONMUTADOR FUNC 3P HME/P __ |FUNCTION SWITCH 3P HME/P_ | 1 1 1 | 1 _
6 R663063000 |IBOTON DE MANDO COMPLETO COMPLETE CONTROL BUTTON 2 2 2 2
y i R663045000 |JUNTA POTENCIOMETRO .F*'DTENTI{JMEFEFE SEAL 2 2 2 2
8 Re62810000 |ARANDELA GUIA GUIDE WASHER 2 2 . 2
g ReoZ2809000 |GUIA BOTON DE MANDO .CDNTRGL BUTTON GUIDE 2 £, 2 2
3151346000 |TORNILLO AVELLANADO M3x5 COUNTERSUNK BOLT M3x5 4 4 4 4
10 |R663025000 |CONMUTADOR FUNC gP HME/P FUNCTION SWITCH 6P HME/P 1 1 1 1
11 |RG663032000 |PULSADCR L41MB8MO5SF BUTTON L41MB8MSO59F 3 3 3 3
12 RE663005000 |SOPORTE CIRCUITO IMPRESO PRINTED CIRCUIT SUPPORT 1 1 1 1
13 |RG663050000 |CIRCUITO IMPRESO MANDO PRINTED CIRCUIT CONTROL 1 1 1 1
14 |RG663085000 |CIRCUITO IMPR. CONTROL PROGR |PRINTED CIRCUIT CONTRCL PRy 1 1 1 1
15 |RG663036000 |FIJACICON CIRCUITO CIRCUIT ATTACHMENT 6 6 6 6
16 |R663035000 |SEPARADOR 19,1 MM. HME/P SEPARATOR 19.1 MM. HME/P 4 4 4 4
17 |R663008000 |SOPORTE CONMUTADOR SWITCH SUPPORT 2 2 2 2
Q151320000 |[TORNMN. ALOMADO M4X6 H.ZINCADQO .HE}(AGDNAL CURVED HEAD M43 12 12 12 12
18 |R663004000 |CIRCUITO IMPRESO PROGRAMA PRINTED CIRCUIT PROGRAMME = 1 o 1
19 |R6E663036000 |FIJACION CIRCUITO _GIHCUIT ATTACHMENT 4 4

Pag. 24.




16
17

13 14 15

12

==

18

20 19

24 23 22 21

Fager Industrlal 3. Coop. Fm 9

Ofgte

9

Ll ric

CUADRD ELECTRICG

HORNOS HEIl 6/11-10/11

Lal=ls e

F v

43 2008-02

Firm .
" oy

wa, e

C-1967

H & ne




MOD. HORNOS ZONA CUADRO ELECTRICO PLANO ‘ C-1967 ‘

= -

E CODIGO DENOMINACION TEXTO E E NOTAS
B N 0
T
1 |R723101000 |CONTRAGUIA CUADRO HCG SWITCHBOARD COUNTERGUIDH 1 1
IGd’iEGDEﬂDD |REMACHE AVINOX @4x10MM RIVET AVINOX @4x10MM [ 7 P4
2 |R663081000 |PANEL CUADRO 6-10-20/11 ELECT [SWITCHBOARD PANEL 6-10-20/1 1 1
Q221342000 |[REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 3 3
3 |R503005000 |TRANSFORMADOR TRANSFORMER 1 1
Q032021000 JTORNILLO ALOMADO M4x10 CURVED SCREW M4X10 4 4
Q162020000 |TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 4 4
4 |R693067000 |ZUMBADOR BUZZER 1 1
5 |RO73005000 |BORNAS PORTA FUSIBLES FUSE HOLDER TERMINALS 2 2
F184011000 |CARTUCHO FUSIBLE 4.A FUSE CARTRIDGE 4.A 2 2
|Z263303000 |TOPE FINAL END STOP 3 3
6 |£683087000 |JCONTACTOR 3TF20 01-3AL2 230 CONTACTOR 3TF20 01-3AL2 230 1 1
2263303000 |TOPE FINAL END STOP 1 1
7 |2103066000 [VENTILADOR 230V.50-60HZ FAN 230V.50-60HZ 1 1
8 |£743009000 |CONTAC. SIRIUS 3RT10 16-2AP02 |CONTACT. SIRIUS 3RT10 16-2AP 1 1
9 |R763006000 |PROGRAMADOR INVERSION GIRO |INVERT ROTATION PROGRAMME 1 1
2123018000 |GUIA CONTACTOR L-55 CONTACTOR GUIDE L-55 1 1
10 |N103013000 |PASA CABLES CABLE PROTECTOR 1 1
11 |R663090000 |CONJUNTO TERMOPAR THERMOCOUPLE UNIT 1 1
12 |R662659000 [APOYO RACORD SONDA PROBE CONNECTION SUPPORT| 1 1
13 _|R692811000 [JUNTA PASAMUROS DOBLE DOUBLE FEEDTHROUGH GASKH 1 1
14 |R662652000 |BICONO CIERRE SONDA PROBE CLOSING BICONE 1 1
15 |R662629000 |RACORD CIERRE SONDA PROBE CLOSING CONNECTION 1 1
Q032021000 JTORNILLO ALOMADO M4X10 CURVED SCREW M4X10 4 4
Q232020000 |ARANDELA A-4 WASHER A-4 4 4
16 |R662662000 |[JUNTA CIERRE BULBO LIMITADOR |BULB LIMITER CLOSING SEAL 1 1
17 _|R662629000 |RACORD CIERRE SONDA PROBE CLOSING CONNECTION | 1 1

Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10MM RIVET AVINOX @4x10MM |4 4 '

18 |R662683000 |SOPORTE BULBO BULB SUPPORT 1 1
Q412002000 |[REMACHE AVINOX @4x10MM RIVET AVINOX @4x10MM 2 2

Pag. 26.




MOD. HORNOS ZONA CUADRO ELECTRICO PLANO C-1967

g =
= = S

w | copIGO DENOMINACION TEXTO © - NOTAS
= W T
-
19 |P453025000 |[BORNES 10 WDU-10203.0 TERMINALS 10 WDU-10203.0 3 _
19 |R263003000 |BORNA PASO 35MM THROUGH TERMINAL 35MM ~ 3
7263302000 |BORNA DE PASO AZUL BLUE THROUGH TERMINAL q _
R673010000 |[BORNA PASO AZUL 35MM THROUGH TERMINAL BLUE 35M 1
P453026000 |BORNE TIER 10 WPE-10103.0 TERMINAL TIER 10 WPE-10103.(d 1 —
7103035000 |BORNA TIERRA 35MM EARTH TERMINAL 35MM = 1
7683096000 |TOPE FINAL WEWS35 10590.0 END STOP WEW35 10590.0 B 1
7683068000 |SENALIZ. DEK-6WEIDMULLER SIGNS DEK-6WEIDMULLER 1 1
R663055000 |GUIA CONTACTOR L-120 CONTACTOR GUIDE L-120 1 1
20 |R243016000 |LIMITADOR TEMPERATURA TEMPERATURE LIMITER 1 1
21 |Z203050000 |CONTACTOR SIRIUS 3R 230V.50-60 |[SIRIUS CONTACTOR 3R 230V.50] 2 4
R693009000 |GUIA CONTACTOR L-250 CONTACTOR GUIDE L-250 1 1
22 |z743009000 |CONTAC. SIRIUS 3RT10 16-2AP02 |[CONTACT. SIRIUS 3RT10 16-2AP] 1 1
7403016000 |GUIA CONTACTOR L-100 CONTACTOR GUIDE L-100 1 1
23 |R343018000 |TERMOSTATO VAPOR STEAM THERMOSTAT 1 1
24 |R343039000 |SOPORTE TERMOS VAPOR STEAM THERMOSTAT SUPPORT| 2 2
Q412002000 |[REMACHE AVINOX @4x10MM RIVET AVINOX @4x10MM 4 4

Pag. 27.




16

15

14

13

12

1

10

17

18

19
20

; TG
2 a :
S v
N e, " OGO\
h....- . T .._.ﬂ._.
— 4 o et ..-_.-._._._._r

A A O ..\

29

28 21 26

30 29

Fogor Industrial 9.coop. [FAFOR a

Omate

Lamina

10

CUADRO ELECTRICO

HORNOS HEM; HEP 6/11-10/11

F echa

Fimma

N plana

2008-02

C-1968

S

e O

L




MOD. HORNOS ZONA CUADRO ELECTRICO PLANO C-1968

c | =] = | =
= P Pre O o

E CODIGO DENOMINACION TEXTO = a E : NOTAS
- F | D | U
1 RE673076000 |CONJUNTO SONDA NUCLEO J XX/MCORE PROBE UNIT J XX/11 1 1 1 1
Q221341000 |REMACHE EXAGONAL M4 HEXAGONAL RIVET M4 2 2 o .
Q042022000 ITORNILLO AVELLANADO M4X15 COUNTERSUNK BOLT M4dx15 2 i 2z .
Z T133037000 1TAPA SUJECION SONDA PROBE ATTACHMENT COVER 1 1 1 1
3 IT133036000 |BASE SUJECION SONDA PROBE ATTACHMENT BASE 1 1 1 1
4 R663081000 |PANMEL CUADRO 6-10-20/11 ELECT |SWITCHBOARD PANEL 6-10-20/1 1 1 1 1
Q2221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 3 3 3 3
5 |RS503005000 | TRANSFORMADOR TRANSFORMER 1 1 1 1
Q032021000 | TORNILLO ALOMADO Mdx10 CURVED SCREW M4X10 4 4 4 4
Q162020000 |ITUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 4 4 4 4
6 |RO73005000 |BORNAS PORTA FUSIBLES FUSE HOLDER TERMIMNALS 2 2 2 2
P184011000 |CARTUCHO FUSIBLE 4.A FUSE CARTRIDGE 4.A 2 2 2 2
2263303000 |TOPE FINAL END STOP . 2 2 2
i 2103066000 IWENTILADOR 230V .50-60H7 FAN 230V.50-60H7 1 1 1 1
Q032021000 | TORENILLO ALOMADO M4X10 CURVED SCREW M4X10 4 4 4 4
Q232020000 |ARANDELA A-4 WASHER A-4 4 4 4 4
Q162020000 |TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGOMNAL NUT M4 4 4 4 4
8 |R663083000 |CONECTOR 6 VIAS 6-WAY CONNECTOR 1 1 1 1
9 |R663090000 |CONJUNTO TERMOPAR THERMOCOUPLE UNIT 1 1 1 1
10 |R663089000 |[CONJ, TERMOPAR VAPOR HME/P |STEAM THERMOCOQUPLE UNIT Hf 1 1 1 1
11 12743009000 |CONTACT. SIRIUS 3RT10 16-2AP02 |CONTACT. SIRIUS 3RT10 16-2A 1 1 1 1
12 |R763006000 |PROGRAMADOR INVERSION GIRO [INVERT ROTATION PROGRAMME 1 1 1 1
2123018000 |GUIA CONTACTOR L-55 CONTACTOR GUIDE L-55 1 1 1 1
13 IN103013000 |PASA CABLES CABLE PROTECTOR 1 1 1 1
14 |R343100000 |[TERMOSTATO CONDUC. VAPOR THERMOSTAT STEAM PIPE 1 1 1 1
15 |Z213014000 |[LIMITADOR TECASA P. LIMITER TECASA P. 1 1 1 1
16 |Z203060000 |AMARRE LIMITADOR TECASA LIMITER FASTENING TECASA 1 1 1 1
Q221341000 |IREMACHE EXAGONAL M4 HEXAGONAL RIVET M4 Z 2 2z 2
17 |RE73077000 |SOPORTE AMARRE TERMOSTATOJTHERMOSTAT ATTACHMENT SU| 1 1 1 1
Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10MM RIVET AVINOX @4x10MM | 2 i, 2 2

Pag. 29.




MOD. HORNOS ZONA CUADRO ELECTRICO PLANO | c-1968
e T | = | =
= T & S S
w | CoDIGO DENOMINACION TEXTO = 5 E = NOTAS
- Y| 2 | b | W
18 |R662629000 |RACORD CIERRE SONDA PROBE CLOSING CONNECTION | 1 q 1 1 1
3712400000 |TUBO SILICONA NEGRO @ 8*3 BLACK SILICONE PIPE @ 8*3 1 1 1 1
19 |Z203050000 |CONTACTOR SIRIUS 3R 230V.50-60 |SIRIUS CONTACTOR 3R 230V.50] 4 4 6 6
R693009000 |GUIA CONTACTOR L-250 CONTACTOR GUIDE L-250 1 1 1 1
20 |P453025000 |BORNES 10 WDU-10203.0 TERMINALS 10 WDU-10203.0 3 | 3 — —
20 |R263003000 |BORNA PASO 35MM THROUGH TERMINAL 35MM _ _ 3 3
7263302000 |BORNA DE PASO AZUL BLUE THROUGH TERMINAL 1 | 1 _ _
R673010000 |BORNA PASO AZUL 35MM THROUGH TERMINAL BLUE 35M _ ~ 1 1
P453026000 |BORNE TIER 10 WPE-10103.0 TERMINAL TIER 10 WPE-10103.00 1 1 = —
I 7103035000 |BORNA TIERRA 35MM [EARTH TERMINAL 35MM _ ' _ 1 1
7683096000 |TOPE FINAL WEW35 10590.0 END STOP WEW35 10590.0 - = 1 1
7683068000 |SENALIZ. DEK-6WEIDMULLER SIGNS DEK-6WEIDMULLER 1 1 1 1
' R663055000 |GUIA CONTACTOR L-120 [CONTACTOR GUIDE L-120 1 I 1 1 1T
[T 21 |R662659000 |APOYO RACORD SONDA PROBE CONNECTION SUPPORT| 1 1 1 1
22 |R692811000 |JUNTA PASAMUROS DOBLE DOUBLE FEEDTHROUGH GASKH 1 1 . 1
23 |R662629000 |[RACORD CIERRE SONDA [PROBE CLOSING CONNECTION | 1 | 1 1 1 |
R662652000 |BICONO CIERRE SONDA [PROBE CLOSING BICONE 1 1 1 1
| 24 [R662629000 [RACORD CIERRE SONDA |[PROBE CLOSING CONNECTION | 1 1 1 1]
_ R662662000 [JUNTA CIERRE BULBO LIMITADOR |BULB LIMITER CLOSING SEAL 1 I 1 1 1| |
Q012021000 |TORNILLO EXAGONAL M4x10 A304 |HEXAGONAL BOLT M4x10 A304 4 4 4 4
| 25 |R662683000 [SOPORTE BULBO [BULB SUPPORT 1 ' 1 1 1|
Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10MM RIVET AVINOX @4x10MM 4 4 4 4
[T 26 |R243016000 |LIMITADOR TEMPERATURA [TEMPERATURE LIMITER 1 1 1 T | |
27 |R343039000 |SOPORTE TERMOS VAPOR [STEAM THERMOSTAT SUPPORT| 1 1 1 1
Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10MM RIVET AVINOX @4x10MM 2 2 2 2
28 |Z203050000 |CONTACTOR SIRIUS 3R 230V.50-60 |SIRIUS CONTACTOR 3R 230V.50 I B 2 2 i
7103084000 |GUIA CONTACTOR L-138 " CONTACTOR GUIDE L-138 " 1 1 1 1
29 2743009000 |CONT.SIRIUS 3RT10 16-2AP02 SIRIUS CONT. 3RT10 16-2AP02 1 1 1 1
30 |R723101000 |CONTRAGUIA CUADRO HCG SWITCHBOARD COUNTERGUIDH 1 | 1 1 1
Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10MM RIVET AVINOX @4x10MM 7 7 7 7

Pag. 30.




MOD. HORNOS ZONA VARIOS PLANO
- s | S| E|E |5 ]S
W | copbiGo DENOMINACION TEXTO cel=lal=2|21%
- Pl Y |E |z |k
= -
R696501000 |FOLLETO INSTRUCCIONES HMI __ |INSTRUCTION LEAFLET HMI 1 — — 1 — |
R666501000 |FOLLETO DE INSTRUC. HME/HMP_[INSTRUCTION LEAFLET HME/HM] 1 _ 1 1
R693018000 |[ESQUEMA TEORICO HEI 6/11 THEORETICAL DIAGRAM HEI 6/1] 1 — ~ ~ ~ ~ PLANO HC-78371
R663001000 |ESQUEMA TEORICO HEM6/11 THEORETICAL DIAGRAM HEM6/ ___ 1 1 _ _ PLANO HC-78304 |
R703041000 |ESQUEMA TEORICO HEI 10/11 THEORETICAL DIAGRAM HEI 10/] _ _ 1 _ _ PLANO HC-76614
R673074000 |ESQUEMA TEORICO HEM/P 10/11__|THEORETICAL DIAGRAM HEM/P| _ _ _ 1 1 PLANO HC-78178
R693070000 |ESQUEMA DE MONTAJE HMI-6-11 |ASSEMBLY DIAGRAM HMI-6-11 1 _ _ _ _ _ PLANO HC-73225
R663082000 |ESQUEMA MONTAJE HME/P-6-11__|ASSEMBLY DIAGRAM HME/P -6/-] 1 1 _ — _ PLANO HD-12680
R703016000 |ESQUEMA DE MONTAJE HM| ASSEMBLY DIAGRAM HMI — — ~ 1 ~ ~ PLANO HC-73224
' [R143018000 |[ESQUEMA DE MONTAJE HEM/HEP |ASSEMBLY DIAGRAM HEM/HEP | _ e 3 T | 1 | PLANO HD-12681 |
| l l ] | l l
R693088000 |INSTALACION ELECTRICA HMI ELECTRICAL INSTALLATION HMI 1 . L 1 oz "
R143017000 [INSTALACION ELECTR. HME/HMP _|ELEC. INSTALLATION HME/HMP | _ 1 9 _ 1 1
R693066000 |CABLEADO FUERZA E-P-I-M 6/11 |POWER CABLES E-P-I-M 6/11 1 1 1 _ _ _
R143005000 |CABLEADO FUERZA CONVECCION |WIRING TO CONVECTION — — — 1 1 1
R693065000 |CABLEADO FUERZA HMI 6/11 WIRING HMI 6/11 1

R663074000

CAELEADO FUERZA E-M-P 6/11

POWER CABLES E-M-P 6/11

=1l
—%

R703013000 JCABLEADO FUERZA HMI 10/11 WIRING HMI 10/11 - N 1 B =
R6/3013000 JCABLEADO FUERZA CUADRO ELE. |WIRING TO SWITCHBOARD = _ _ _ 1 1
R663075000 JCABLE. FUERZA VAPOR E-M-P 6/11 |CABLE. STEAM POWER E-M-P6/] 1 1 (3
R143004000 JCABLEADO FUERZA VAPOR WIRING TO STEAM = = = -
R093024000 JCABLEADO LUZ INTERIOR INTERIOR LIGHT WIRING 1 1 1 1
R763007000 JCABLEADO INVERSION GIRO E WIRING INVERT ROTATION E 1 1 1 1

1 1 1 1

R763011000

MONTAJE INVERSION GIRO HMM

ASSEMBLY INVERT ROTATION H]

R143009000

INSTALACION DOBLE POTENCIA

DOUBLE POWER INSTALLATIDNI

_'-._1.._1..4_1“

R663041000

CONEXION CONTROL PROGRAMA

CONNECTION PROGRAMME COI

— 4l

e | |t e [ e | ]

Pag. 31.



MOD. HORNOS 2ONA CAMBIOS PARA PASAR DE (380-415V. 50Hz) A PLANO C-1962
(220V. 50Hz)
= — = = = S =
E CODIGO DENOMINACION TEXTO E ; E - E ;
- L L L L
x T T T = =
| PIEZAS A ELIMINAR PARTS TO BE REMOVED |
9 |T493003000 |[MOTOR 20/21 2V 400V MOTOR 20/21 2V 400V. _ 1 1 _ 1 1
| PIEZAS A INTRODUCIR PARTS TO BE INCLUDED
9 |T493004000 |[MOTOR 20/21 2V 230V. MOTOR 20/21 2V 230V. 1 1 1 1

Pag. 32.




MOD.

HORNOS

ZONA

415V. 60Hz)

CAMBIOS PARA PASAR DE (380-415V. 50Hz) A (380-

PLANO

C-1961

ITEM

CODIGO

DENOMINACION

TEXTO

HEI 6/11

HEM 6/11
HEP 6/11

HEI 10/11

HEM 10/11

HEP 10/11

S/N®

1322607000

PIEZAS A INTRODUCIR

REDUCC. CUBREVENT. 60HzD160

PARTS TO BE INCLUDED
FANCOVER REDUC. 60HzD160

P4g. 33.




MOD. HORNOS ZONA CAMBIOS PARA PASAR DE (380-415V. 50Hz) A PLANO
(220V. 60H2)
258 -— - o — —
= P P P S = =
w | CODIGO DENOMINACION TEXTO w = 4 = - -
= = i = w LWl m
2 = X I T T
| PIEZAS A ELIMINAR |[PARTS TO BE REMOVED ' '
| 9 [T493003000 |[MOTOR 20/21 2V 400V [MOTOR 20721 2V 400V. _ 1 1 | 1 1| PLANO C-1962
| PIEZAS A INTRODUCIR PARTS TO BE INCLUDED _
S/N° [T322607000 [REDUCC. CUBREVENT. 60HzD160 |FANCOVER REDUC. 60HzD160 1 1 1 1 1 1 PLANO C-1961
9 |T493004000 [MOTOR 20/21 2V 230V. MOTOR 20/21 2V 230V. _ 1 1 _ 1 1 PLANO C-1962
I

Pag. 34.



CAMBIOS PARA PASAR DE (380-415V. 50Hz) A
MOD. HORNOS ZONA PLANO
(200V. 3. 60Hz JAPON)
= =
= & S
II.E CODIGO DENOMINACION TEXTO o ;
= U LLl
+ - =
PIEZAS A ELIMINAR PARTS TO BE REMOVED
5 |R663016000 |RESISTENCIA CONVECCION 230V. |CONVECTION RESISTOR 230V. 6 _ PLANO C-1962
5 |R673002000 |RESISTENCIA CONVECCION CONVECTION RESISTOR _ 6 _ PLANO C-1962
| 9 |T493003000 |[MOTOR 20/21 2V 400V MOTOR 20/21 2V 400V, 1 1 PLANO C-1962
| I PIEZAS A INTRODUCIR PARTS TO BE INCLUDED [
S/N® [T322607000 |REDUCC. CUBREVENT. 60HzD160 |FANCOVER REDUC. 60HzD160 1 1 _ PLANO C-1961
5 |R663002000 |RESISTENCIA 2KW HEM 6-11 CAM. |RESISTOR 2KW HEM 6-11 CAM. 5 - _ PLANO C-1962
5 |R683000000 |RESISTENCIA CONV. 230V CONV. RESISTOR 230V _ 6 PLANO C-1962
9 |T493004000 |MOTOR 20/21 2V 230V. MOTOR 20/21 2V 230V. 1 1 - PLANO C-1962
S/N° |R673078000 |TRANSFORMADOR 200/230V 200VA [TRANSFORMER 200/230V 200VA| 1 1
R693091000 |PLANO DE MONTAJE ASSEMBLY PLAN 1 1 PLANO HB-72194
R763003000 |CABLEADO TRANSFORMADOR TRANSFORMER WIRING 1 1

P&g. 35.




MOD. HORNOS ZONA PIEZAS ESPECIFICAS PARA VAUBAN PLANO C-1959
e X - - -
= e |2 |B |2 |82
E CODIGO DENOMINACION TEXTO e LU o - ul o
. e B |G ¢|8|¢&
- _ - = >
[ [PIEZAS A ELIMINAR PARTS TO BE REMOVED |
8 |R693093000 [SERIGRAFIA HEI-6/11 [SERIGRAPHY HEI-6/ 11 1 — _ I
R696501000 |FOLLETO INSTRUCCIONES HMI INSTRUCTION LEAFLET HMI 1 _ B 1 B B
8 |R663097000 |SERIGRAFIA HEM-6/11 SERIGRAPHY HEM-6/11 ~ 1 ~ ~ ~ ~
8 |R663098000 |SERIGRAFIA HEP-6/11 SERIGRAPHY HEP-6/11 = = 1 = = =
8 |R703042000 |SERIGRAFIA HEI-10/11 SERIGRAPHY HEI-10/ 11 _ _ _ 1 _ _
8 |R673067000 |SERIGRAFIA HEM-10/11 20/11 SERIGRAPHY HEM-10/11 20/11 B B B B 1 B
8 _|R673068000 :SEHIGRAFIA HEP-10/11 20/11 SERIGRAPHY HEP-10/11 20/11 _ _ _ _ _ 1
| ! | | | |
. . . l
[ [PIEZAS A INTRODUCIR PARTS TO BE INCLUDED i
8 |R693094000 |SERIGRAFIA VAUBAN VEI-6/11 SERIGRAPHY VAUBAN VEI-6/11 1 B B B ~ —
R696520000 [FOLLETO INSTRUCCIONES VE! INSTRUCTIONS LEAFLET VEI 1 _ _ 1 _ _
8 |R663099000 [SERIGRAFIA VAUBAN VECE-6/11__|SERIGRAPHY VAUBAN VECE-6/1] __ 1 _ _ _
8 |R663107000 |SERIGRAFIA VAUBAN VECP-6/11  |SERIGRAPHY VAUBAN VECP-6/1] _ — =3 B - B
8 |R703043000 |SERIGRAFIA VAUBAN VEI-10/11 SERIGRAPHY VAUBAN VEI-10A11] 1 _ _
8 |R673069000 |SERIGRAFIA VAUBAN VECE-10/11 |SERIGRAPHY VAUBAN VECE-10/] B N 1 -
8 |R673070000 |SERIGRAFIA VAUBAN VECP-10/11_|SERIGRAPHY VAUBAN VECP-10/] __ N u i )
. . l l .
' ' I I

Pag. 36.




HI-»S0S0HT 380415

HElI - 6 f11

@ : ]
; w0 H_[---- maciescunide
S35 88 { F11 ] .
] 1
]
. ¥ { L .I 1
= i
: :
E —_—
: ¢ OCICIC)e D » LR D
P - i
| |
| |
i | || 1
" Fad Pl B P P
= PRt e S2a |||||*| }'4}(}()1
- - RES3018 =
g PEZa Cant, Mat: fala/Mak al KB, 3N Chi Gahazal akake &7 @GN Bl
£ ) |y Aldaketa/Mod Ficackaes Mok prpotata/Propirestade | DataFecla Féplal omokormak

Tok @ichs geas ks

<5 [BZ] |50+ 100[F)

5«25 i. umutm

25-s0afa)lo =[]

EnaduaFimal Datafecla

Gahazalp: ok

Haraztea/D b jade m.moalllo - mn 9 Mecan Eado e1pe Mol
PEoEEDT AP o oBdo ARG -
EQDIat a/Coim plobado e - Fagorhdes talkioop. Ek. Mrgatia =
EirabiEicab - PhanoZh.Plao N°
- HC"T 33?1 =
o - Zk.om, di
Plaao ban éxh dafteke &rabll, &z be nctam, guie bame sk gabe . - Zk.gark o,




HEM - 6/11 HEP- 6/11 £61 GHN

3N ~ 50/80Hz 380415V

i i i > -2 Max L :
5 |3 |1 <ty Min - ,
- e— 1 okp | = o
AC I :‘_il I n|*
= |
il —{o-u-u-""— i & 1] Tr ET 5]
6 |+ |2 na n_| TSW :
it o i be s " Ter (mm WItH i
m\:\i\icm XXX—HI ad el B |7 b |6 o> g ™ “
g (m|n m g [n e = S ﬁ :“ # why .
x2a DBa [ia m_ :
cC1 3 —~ 33 am '} cCE CC -
-fjf—j-tl.luual s 3E0 L] . ! T} R
an
= Mraf ] 7 Ta_ b |C o
: I i I ?E- } n_| Com s TCN
: u i
LET ne
4 Ll i ot I§‘|| b > YRz 020 {(ﬂﬂi!r
—X— K1 " i -
cKl \0\’\}‘ XXL% ey s P o ! X 3
; an cmo  \Cl
1 e )
Ay m TRF1 " b
11 |9 |7 CKl bﬂb":” 'ﬁ)':“’ EMo_| h"tll-g E‘E Eﬂ ,‘:[@p;] E"-{E'E E@'E E—ﬂ
Ris|T|n|l L2 u
- ue a |
I sequndos30H) o s =
1} haAF1 Lt 5 7
P = Doofs $Whh TEF, TRFi= Tassomel & | ! IG T s e
G =G 1l sl ET=Chimyey tokaoll | | P2 “""'t-._‘&f""f RO R ¥lx }l"_
F= Fuze K=Powel Bdiction swich 100" a0y 00 200 \ 1% T
-~ oo - A CMD=FhMtMoT: By VIC = S ame reondkazersokob 1 | X =¢; " | BY e y
% R C*D:"J‘JH: _3'3 1Y) CHil= Le Tt MIODrE 16k T = % an pobe FE
VDN =Steamers sokao i T = comwe b probe am = 3 ib4e how4an 14 T XX b
OH =1a®r keeloostol TH = Foosd ppiobe st hebEn conEcoN |y | ¥ X
n TE = MoErs temalprok b M=o b =bhRico=xi BdRic 2 — —r . -
T = Steame s sechily the mostat (5 1502 = Heathg al 1 bays % ik s g ) T il e el v ol il e ol
|‘.I ToC = Corwadbt @ouly Sennastt VLS = Heathg wak e By U = Ué [k =jlee e 1t Ma=da | da=wm | famda | e o | <a W0
= L= = hbor gkt CHLEF2 12 = ERme it ety i s | ETRE ] X B
I " = HI = Hum Uy wate £ sok ol TON =Sk am condensel Bemostt B = rolo-e oA Ft—O—3 g [RB] X L L L
CE= Ekdpakmaly oot H = Hun ki s w B = e b R i=Ina mon ,Jn i }i ¥ X
Fy=Skamereking it T= Tl of Fodd pobe 22 ECBi b = aegro-bback -4 olr
RIs|T| [& VE= Contiolpa 1t T P = Heathge kmeat G = o ik -ng & A- G001
Tr=Chimigy s ot MP = Thet MO0 hiE Bk =g Rt R et amie = amarloge Kk 4 low ares 1 4an e vert
ESQUEMATEORICO HEM, HEP 6711 REGI001000
N |pem =t [AES J{5]] M* Clae Mcacka | Aabado
N | meamcacion Prepuest ok Fecha Tok machs g ke raks
=hi S0=100x% -
5—254 == | D0
25—50% | X
Fima Fecia
= = ~=2 1 FAGOR 3 Mecaitads ape el
Frovectil (AN AEY 1 B
Comp phalo ﬁ MOw05 | Fagorlhistial oo EE, Miata
Eicala PG am e o
HORNO MIXTO HEM HEP HC - 78304
ShEthye al H° T =10
Sueth Hopor




HEl - 10/ 11,

HEI - 20 - 11

JN~5060Hz J0415Y Sobe 20-11
I "
) oo I e B .. ﬁ’llck\*
s Il T Rp Fil ém- o |
| I na
. :
| mei o LNP3?
2 | v =
FEEC y e | ,
gfm| n m n | [ am b =
TRE
I cup S e
| ¢ <h i
g | =
: ] | 12
9 mlg [n - LKl "
rlII In sk | ] b 15 am
t{. f{_. CK? — {7 iN | : Ta |
Jos ]
g iz o [] B @) E} Rp =13 lﬁf} el f{cmp [I‘.[I |n:|-.’,z @ Igg; £Ed @ Im-m g ET
m|n 12 m ut
Rt ut |
s [1 - | HE3
IT# i i F] i s
Tl |
0 s gundes (5IHZ)
1 nel
F = 0 oar's swich TRF,TRF I = Trans bmer
ﬁ’ﬁlllﬁ]i“m El':chlﬂ'lﬂl:ﬂﬂlﬂﬂid I 'I “F!
F = Fuse k=P ouer ndudon swich [ W .
CHND= Right Motors relay VE N = Steame r conde mser s olenoid ) ) oo i 1]y a°
CI1= Le | Motor's rely T= Sieam probe im = Amaste-phiw-punt 1 1 1 [wes
3 5060Hz 220¢ WO = Steamer’s 5 olenoid TC = Conueciion probe B ““MI"'!["
n A BN = Wale rleee] conipol TN = Food probe .= hiagc-white -Mano I HEIERESERE
5, A man mn T = Motor's therm al prol e dion 0= Molor 0= Qrs-grey |rs G
TSW= Swamir's secunly them eslal CC1 L6 2= Heating air relays ut fl.lllﬁl-'_ﬂl'llﬂ'l.ll'ﬂ ha |a |92 |h |5 |8
TS0 =€ enuections s aurdy themosial CWI [ V2 = Healing waitr mlays "3 fismna i i b, p
Il i LZ = Inoor igh CKIL K2KI K2 = Elem ot relags = BTl
= VI = Humidiky valer sok neid TEN = Sieam condenserthem osial m=- “‘”‘"’““"“?“‘ . VOPOR XX XX
1 Rl B o B P LE = Ekcironicmain ooninl H= Humidik swieh . _"'“""M““
R 1 I I‘I"I Bz Siamerelemenls T= Timer or Food peobe sek cor li—h:-li-pil'l_i-rnﬂ_ BB T X >< >-(: ><
VE = C enlrolgantls bn RC = He aling tlemeal wi= uolela-uioke 1uick lie
Tr = C himney se b elor WP = Timer Malory ime nion amiir = amaalodse rde yelowigr enfaune el CONVECE DN XX XX
R1G3041 000
T100: Tammsstats d2 100°C M- hdntor 3~ 5060Hz 230 ¥
A s ; Esquema teorico  HEI 10-11, HEIZ0-11 3~ 5060Hz 400 Y R-703041
Re: Resistencia de calertamisnts Te: Termosialo conueedon W [rig e e T
: CK1, CC1 : Contactor calentamiants ~
IG: Interruptor general 0 re : amien g P R R S
Lz: Luz interior LAl L L ! hiroduck HEI- 20-11 I M alls 31452001
F: Fusible C: Condensador <3 0 e
el - ;
CMD, CMI: Contactormotor LI: Lampara marcha “i : g;m
VHM: Electrovahvula humidificador L2: Lampara calentamitnto v ]
IP: hteruptor puena L3: Lampara hamdilcador |
P M i Fima Fecha
EM: Téamics molor Ta: Timbre avisador = e e FAGOR 9 Mecantmas (e Mokl
TP: Temponzador manual FI: Filtro de interferencias Proectid T
T5C : Termoslalo sequidad conuecdon IH: Pulsadorde humidiicador gmpﬂnhxln g Fagon hde sl boop B, Mgatea
g A PG NUIE IO
TV: Temostato vapor VE: Watldo cuns i HORNOS HC-76614 - 1
TRF: Transformador Rp:Rek putria thrye alM
Susthye alN°

NP =Programador inue rsion mobod

LTS OO | CR TG ST T B HE

Susth Hopor




HEM - 10/11

_-| - |-' el l‘._ |._' -II [ ]
5 -""'._.-HPI rt|' -J I.' Hl"l
3N ~ 30/80Hz 380/413Y WIE n e B .
L~ — . 1 L 11 3 1
I . I 1 m GHD f—y DN
n o+
3
11al7 5|21 ol Bt M 8| P e W | T = s
13 A : 0l B m :
KL KL ! [ﬂ'" b F n | ™ JIH L.
x2 1| B fx? x5 |x6 T g1 m
12|10] 8 i i i {_ St o1 tlb oy — | »
F P ¢ xJa
K2 H\'EEE -CCz Em"’q 5 O ol il 3 38 an|v o¢or oo ! 3 Ty
2 -KL:A/__ 7 O — —3n ~ 3 i R J L
uly g fn n n m |a [n 300 1" ' | am
—3 A3 g gt Eﬂ na_f e I
g 15 | M ¢ xi0a
perp e | b il IH
M yer ! i ia b |lc v oL j
o7 —= b
g I - I | + n L || na T':N
i Tev o TR E b
Ir | b _g B 2 0 2K r
R P fo el R T L la g T | & Wb
i 12 B ¥ K1 L
S0k sl S e g AR & 4 i o
3. 8§ na =
w7 TR Sl ] [
23 |21 19 17|15) 12 W o b = o : . - o —
] R B A g e gl:) Pz | o EE)ECM evo] e en] (o] [@] [k gl N S T A
i2v mn
4 RIS|T|N|L a
|- 22 1 18 16] 19 = w.-r""fn [
L 1a segundes (S0HZ) o —— -
= W1 e “ -
IP = Doo s sw fCh TRF, TRF1 = Tiaas e = ‘ " IG e e e Rl
G=Gearemlon il ET=Chin gy sokioll [ | MF2 e, 0 Y 4 s AFIE
F=Face k=P e [ rediction Sl o =5 ETHn = ﬂ\ ST T
CHD= RHVMODrE ey UCH = S amer concky £e15a b 1okl 1 | L H/| - o :
(3] CR= Lett Motr's by TV = Seam prbe L
WDV = S ame 1 10k okl TC = Comvection prole an = amatiiege ibwdan s mm XX X
DM = Water e fooptol TH = Fossd pctys F=a=thoiedb 1 CGMECCEN | X [ ¥ W
mi i Tlil-l'.'ll'_lt-:ll';ﬁlémlalphﬁﬂjl l_|.|1 -_l:l:-t'-r b= bl oo-wk BB - I =3 [ = "EI =T I =TT 5
m _  Toy=CEamers sotty flemocnt OO 002 = Heath g Ak B b 9= grk=giey <1k I i [® = =
a 5 ToU = Comwectons secuiity the mostat CVIEVE = Heathg wak 12 Byt v = veEle-gR e1-vent e S L L TR S
3 L= kool gkt CHICK KILIC = EEmert B by ha= 1A 350 EaNge ol XX Al X
VHI= Humkl§; wa® 150k okl TCH= S%am oo kk biel tennostt 1= Bed-D g n}uﬁ 0 b o XX X% o
- = -~ | CE = ERclion Cmah o tnl IH= Hll'l'lhrﬁ" Wikl =0T Do p-n3re § -d'ihil 'I "'I{ :{
3 e GDFJUH: _J'] \f = T B =Steancrebme ik T = Thné 1 of Food probe 58k db b = pegrobbck-40l
b [ B = VE=Cortolparels ta R = Heath g ¢ Bment 15 = fog a4l 40ge 57307 L
Tr=Chnasy s kot VP = Thne r Botrs nvers o U=y okt et b E an ke = amarlioge k=g lw/ge eadansbent
ESQUEMA TEORICD HBW, HEP 10/11 R673074000
M= | pem cant | maeii N® Clat Meacka | Acbeds
N® | medmecacion Progrest o Fecha Tok oachz g s raks
=hd 2= 100L -
5204 = 100
25504 X
Fima Fecha
DA facks TS 17052005 FAGOR 9 Mecarde superchl
Provectcd EA. M dis 17052005
Comp phato k/ﬁg 17052005 | Fagorhdestial boop BX, Migata
Ecala PENG BUM &I
HORNO MIXTO HEM HEP HC - 78178
Suthye al i ho? 250
Seith o por

HEP-10/11

E101 GHN




HEM

10/11

HEP-10/11

E101 GHN

b s, w T3 / :" )
1.:"[ E T :'l:].‘l:llJH- JBIJ.'I'I'id"." i i i n - = -4:3 ;
— W L1 o 1
l ' l < | tm GHD —— DN
n
3| a -
1g]7 5|21 P Ml vl MY e Mlm ET =
: n_| wv ,
KL I:j tj KL 1a) 4 U =TT T ’—ﬁ n ™ N JMH Wl
ol VR I Ve A Pl e L 4 g | m
12|10| 8 6|42 '7‘ {_ Tf_h :f; r | p o L
= m| T It x93 Chd
Ko \S\SEH\}S})&_CEE % \?\YEH\%XL}_EH Kt poa [|ma 3 . a8 8m | cE OO E H : %
in g mfn n la [n .JL.-A/__?LEM__M'“”EE‘ . S, i b
3 380 5 ot 54 na i
B Ga s Il xi0a
a1 , b x0 IH
= === Y . CE, /
L e . + 0| con TCH
| H I b ng n MFZ
1 = 20 12N J
plp B o nja i AR AR -
K2 E: ke WD & LW
m{z\l \ \h 3‘5)& Eliﬁ,\\}‘, \. 111'}, U F [] E an CHD ,m
2a na
(b ) o] [B=
3z g 1715]13 Mo, 5 b ey T TR L B P x - oy E- s o
] - RV oA % g et @ Fiz | @’DICM e | B[en] [ez] [0] [k k;;’ VDY vl |er
4 Ris|T|M|L n
22 [ 12) 18] 14 — w-r""‘r |
1 e segundos (S0HZ) o T B
ey WP Ibie > . -
IP = Doofs sw ik TRE, TRFI = Tk time ‘ |G - HEIEIRTETENE
G = Gereml an ol ET=Ch gy sokiol | | MF2 a-""r VAP LA FA R
F= Fuie o =P o 1 rednction saich 00 =7 1oy =rp .:.\ b %
CHMD= F Oyt RS ey VN = SR amel corcepsersok aakl == 1 hiF= ‘ Fy
i CMi= LettMobre by T = S A e e XX W
WDV = S8 ame 12 0k 1ok T = CoNgecton plobs am = amanibyebudand asidid 4 S A
D = Vaten b |coatiol TH = Food probe 3 =aztihedb s T EA i
fi n TH = Botofs themalpoecto M =R b= 1 b co-wh B Dlane = o W
m _ TS =Seaners oy hemott 01 002 = Heathg ar & g g= are-<ey = T Rl BN B B el I B
g 3 ToC = Coavections recariy e mostat CVICVZ = Heathg wakn re s W = perlegeeryen e | ch—wa | TEa | ek | de | iR
T L= Iecloor gkt CHRICH KIS = EEment B Iye Ja= 1A @[30 E-orge B A1 K Al X
VHR = Hunkl F wak 130k vl TEH= % am conck 1s¢ 1 temostat = DjEd 108 ‘*'51—5—‘%';5 W | X XX b B L
-~ - L EY, CE = Ekctron b maly ot [H= Humkily swikh B = T T D oW h=Ena i § o h b4 X ¥
g e :'lj*:l'UH: ..JE] v 3 g8 P =Steanel ¢ kme 1t T = Thng 1 of Foodpiche &k ol V= agiob k-0t
FIFLTL ] vE=comotpanen ta FC = Heath e Eneit 15 = e plik-fons ke
To=Chln wey o8 kotor MIP = Thne 1 Motors Iwers ko Pl=t kbRt b E an A = amarhoye k= oage e idann e ven
ESQUEMA TEORICO HBJ, HEP 10411 RE7307 4000
N re= cart | mawnal N° Clas Mcacka | Aabado
N | mesimcack Proprest e Fecla Tok Gach: & 1k aks
T4 S0=100% :
5 3k > 100&
25=504 L Y
Fima Fecha _ _
DbV T oo | FAGOR a MEChY Each sy ron)
Provectids 1. 1 e 17050005
compobado \@ i7-050005 Faoot ndvstilal booop ER, Mumha
Eircala Plass aumero
HORNO MIXTO HEM HEP HC - 78174
CHEthyE 3l N 7230
EITHE [IONTE ] EH T ETTTEN BT HUE 2 St Hopor




Resistencas

R-GGI01 6
L) r
[ ] [ ] [ ]

Eique ma eléchico
F00000
R-G030T6 A F
F-65307T6 UL
< amblo Erilon
Bk n=tch
-1

L s

-

=) & wmff & % s

_ﬂ\-.l“_,’

P2 a3 145

Plano montaje HMI-6-11 INZEDV R-692070
FEZ At Ewve il PE* g Meackon | sonbado
Mo ieac o Propa est o Fecha Tob machs o perak:
Introducir RP hiailto 26722002
S8 e 2 | Cambio denominacisn J.ARico 20-02-2004 |4 ORI
PECAVDAL | 025 h_"\ §5-25& = 100
sl P 2550k - ¥k
=0
Tarllall w20
e e e Fiaa Fecia
DL FONTX] 3 As6 FAGOR a Becar i apemehl
Aanddame 44 Lernpr lainadyd die Proectin A
1 i Comp R i ~?= Faayen hnch & 85l F oo ER, Mucata
Tuerz Me Pz ackeris oTed T ing 3 E:cala PLIG W&
0= 16T il & HC TB?ES
-B- - 2
Tuercs aotaiakle Rerco b4 HORNO HMI-G6-11 INYECCION Suthie alne
- e M0G0 -
-2 B O E O CTE | OF AT B O -
Suith Ho pot




P=553073

0 A =
P cls iy f—"“:ﬂ
e ég
iEE 5wl £ ]__
[ e el
g L]
3 50Hz 220V Lil
CE
I I
i i
W i \ o, e N R e R = M : 1
L L (] L

L L [ ) [ - | H-S0OH= 240V

T
R % F
U Moke; P65 3054 a I

VY

HOTOR 80y  R-=aa3000

ety P

El,C R C0, €0 ), C/M L R-Sa30

VE Eiquema Bfchlcn -'=I.. Ll Tg!
. Pr=LEalES
E=143047
e
Cenlol: P-SE085 ﬂ:ﬁ
Blando: P=503050 J"’ \;.653}75 i' : I:l
RER \5‘ )
1 T I
f n

& % D o o W 9

5|
£
e B
a
k-]
-]
M
|
-5
o
\"‘i-\. 4 u ﬂ o
. HEEEED | 1 | R R R
0
L]
a (AT cCAi kA Kl
[a |
- ﬁ
! 1
T b
a _
L]
[ 1]
| . E
‘ \‘ { Ter it aka Temnee Bk =D
Lol kb Corde nsacsin = =
= Coaldermn =343 100 — = R-3EIs
|
F-23124 L E‘ TEF
L
EEICTENC 182
bE |
GENERAD0 P ‘ _ o
=1 63000 1 ] [] || et
wWon i |
I— Hax _| P —
ST Efquema monide NI E Pi=|1 3N- 380y Pods e
PG | al H* [l TH TP .
H'ﬁ 1.5 & " § & i
. p | =022 i |nkoduck Bp Malls &3NS £
1 0 - |G aen blar d enom imaclon JARICD e gt i ] Z
codern! Hunidiica o o ende ns acion o -
1 =2 [ &
¥
=

P ad e

DETALLE PELEG NTAJE “~°

g HORNG MIXTO HME/P-6-11 HD-12680 -2

PR ENCABTTOF A0




RESISTENCIAS

1011 R5T 3002
n LU T, el o
m 9
9
i3 ol | T% i
R-143015 UL
FILI00S

bl otor

R-253044

N

Tl Be D

(o

§x0-583306
N-103005

Q-523000
a i}
VHH L% T |
PEULADOR
DECAUD sl o2 i
Lndr
=013

CaAkImEa

Aawkelmueke A4
righ 2] el

Ty 2allé
& = 53000

Tieicaauairalafl +
=20 o)

Lerpe o radod chle
=S50

i, PEES Sen arer kT mara

C=RET

Therza M
|y

Qg 2LUV

11N~ 240V

& D

=

all
>
ci el =

_[|
i
M
2 3 = — i
i
1 7 =1
i Di,__—-"’l =
——— T
Ezijuema eléciicn ¥
pTOI0IS E
B=T002T M F
P=T 03023 UL
F-143015 UL
% P=13005
[ i ]
Canbis lerisn
BI04 a 3
K E}b
i
(1] 1] I
‘ I 1 3 5 i 3 5
r cc2 Dl |
HTT ::
- & B 2 4+ B
ﬂli]rl[ ﬁlglmlu
a3
A-\-“-"'-—H___ L i L | LR e
| i T I
i L} Ll L) Ll - Ll L] I L :
< " " : P-703025 UL
T TG -‘_H_.--"‘_F-TGE-IJ-H
s n|wfm|e nlo|m "

35D

R-5630 42

$

o] T g
s b
" = & B W i
njofmf s
T
5 >— L
w= mf 4w oy owow o§og F, =
X R-343013 E N R=500078 UL
(-3
H R-5a30 12
[ R-ca30 13
s
H
Plano mont HW F10-11.20-21 3N 380V R-703016
N |pem Cat | Maeral N* C sMcacin | Acabado
P = MN® | momeacka Profpiest ce Fecha Tok @aclat og péraks
13, LW RS0 1 |Introducic Rp Maillo 6.2 72002
[ == - — : <X 4 S0-100& -
2 | Cambio denominacion J AR 20-02-2004
I_l i L 25 = 00
T 25—50% X
Flma Fecha
DU ek PONTXI BgE FAGOR 9 Mecanzad ¢ ype bl
Provectic <
Comp oo - Fap 11wy s total 1 oop BN, Migatia
E:cala Plans pume o

HORNO HMI-10/11 INYECCI ON

HC-73224 02

Surtkee ali®

LEEHE DX HETGIIAE T HED

Stk por




e slr bnda

SO | 3 ) TN ED

LA OO N E<D B BESIoU AL
PRRA LAS R ELCTER 155

INFERKD BED

Canbd P=3G3EE

R-ia30 0

3-50Hz 220V L1l 1] 1]
o ch
IT_'I_ '

i

.J AN

B n ]

i
4
% 1
' T
F-
T

%—- T
I M= 50 HZ 240V
;% f T —
b
= 2L %
| I | Mokt : P-S53E !
e g Ex WO 1 G -0 0 0| TANED
CE1LCERCRLEN KL K2 |-18300 K P-55303 1 =10
TVlLow [z Fa2001 F-es LAl
Equem a Btcio "E'_ il
JE 202 H3N | -l D e aglvge=iid
131 FI02 | RE DE

F=55300e

F =55304 |

F-DB30 = WL
F =000 &

"m0 AT 1 2

__1EEH..,

L Ly ] () b
L= ]
#
L
L]
L
L]
o
e Ly
(]
pdi v | 203 .-
O =E2WID [
20 L0 2011 202
T (33000
|
a
L]
L
L
My PG00 aws 4
1o TR L. 2
/Aoy pesaon el o WG 7
S -
'\'la_ 4
3
a .
-]
[ |
L]
Ll
5 i
a g ot ) :
L
& !ﬁ ¢
H H M —
| l L Tenmoslako Taimo i
. [T L orsle R ackn
- < aldefin B =343 00
- [ TR
Sdo 3511 2520 >
W
PECEITENS 142 r G / - A g L/
bE : A
GENERADD B
F-1 #3000 e
Fied | ] ]
SO0 VERSEN LT
e
ol |
Calderm !1'|l.ll|i|‘ll.'-"|£l’ © arvile ng acion
|
st Y
I
I_l_l_l_l
DET*LLE DELIO NTAJE "4°

FRECAESTD PAC

Erqmeon B F-1G1N0Z 2000202 30 - ZE5Y F-Teagis
[ Fia i "
H® |rssiiia
o :
[ ] - =
2. - b
ma
HORNOMIXTO Mo 2% | THoid2eet
r RD-1=451




KIT 400V SIN NEUTRO HORNOS ELECTRICOS xx/11
1100002826

i Im n m n
= S)
R-763003 400V 230
a Ve ve g a
=3 g {:9
TESEE
W00V OV 230V 0V
R-693080
Chapa = R-763004
L o
-] -
e [ ART 2 a =
T L] i [l fNfmj 9 glmln _l
1. 3 § 3 s ! 3 5 1:3 &
cV cCl K Kl
2 4 = & 8 = 4@ = 4 8
nilmjg nl m|g nfmf g glm]ln
= N ¥ na
an

KIT 200V

"[—m\ R-763003

we 1
T
230V
velm A I Eﬂﬂ"w’
0 200V g 230V a Ve ve a -
=—o"" &
R-B73078
c O
Plano de montaje R-683091

N© Pieza Cant. M atenal N® C lasificacion | Acabado

N® | Modificacion Propuesta de Fecha Tolerancias generales

01 |Afadir modificadion necesaria para version sin neutro e.carrascal 2008-01-26
<54 50=-100+
e 5% =100%
25=50+ X

| .Firma l Fecha I | | |

Dibujado KONTXI 71512002 peLanIEan supeia

Provedado

Comprobado r‘%ﬁé Fagor Industrial Koop Elk, Mugatua

Escala Plano num ero

HORNOS HB-72134 -01
Sudituye al N®
Planohau ez da kke erabl ez bernz B gure bame nk gabe Sustituido por




	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_01
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_02
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_03
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_04
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_05
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_06
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_07
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_08
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_09
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_10
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_11
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_12
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_13
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_14
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_15
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_16
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_17
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_18
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_19
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_20
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_21
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_22
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_23
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_24
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_25
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_26
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_27
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_28
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_29
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_30
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_31
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_32
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_33
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_34
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_35
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_36
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_37
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_38
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_39
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_40
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_41
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_42
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_43
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_44
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_45
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_46
	Fagor06_forni_HEI-HME-HEP-6-11-10-11_2008_47

